

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz. **Cena 20 groszy** Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66 Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

Atak lotniczy na Łódź

Przez półtorej godziny miasto było pogrążone w ciemnościach. -- Reflektory „obrońców Łodzi” wykryły dwa samoloty „nieprzyjacielskie”

Ludność zdała egzamin w obliczu „niebezpieczeństwa”

Mieszkańcy Łodzi przeżyli wczoraj silne emocje w związku z zapowiedzianym alarmem i atakiem lotniczym na miasto, który został przeprowadzony o godzinie 10 wiecz.

Przez ostatnie kilka dni wszyscy żyli w ciągłym podnieceniu i denerwującym oczekiwaniu ataku eskadry „nieprzyjacielskich”. Trzy dni upłynęły, a atak nie nastąpił.

Ponieważ ćwiczenia miały być zakończone w dniu wczorajszym, słusznie spodziewano się, że atak odbędzie się właśnie wczoraj.

Napężenie w mieście osiągnęło swój punkt kulminacyjny. Z godziny na godzinę oczekiwano sygnałów alarmowych. Tymczasem minęło przedpołudnie, popołudnie i wieczór, a syreny wciąż jeszcze nie odzywały się. Nie niegala kwestji, że atak nastąpi w nocy.

W przewidywaniu ataku mieszkańcy nie opuszczali już mieszkań. Wiele osób powstrzymało się od pójścia do kina i teatrów, które wczoraj cieszyły się istotnie słabą frekwencją. Również w kawiarniach i restauracjach panował słaby ruch.

Gdy zbliżała się godzina 10-ta

wieczór, a ataku wciąż jeszcze nie było, utrzymywano, że widocznie kierownictwo ćwiczeń zrezygnowało już z zamiaru przeprowadzenia go.

Tymczasem, jak to było w planie ćwiczeń, zgotowano ludności niespodziankę. Punktualnie o godz. 10-ej wiecz., kiedy na mieście panował normalny ruch, nagle, bez żadnego sygnału ostrzegawczego, zgasło światło elektryczne.

Będąc w pełnym biegu tramwaje, ku zdziwieniu pasażerów, nagle stanęły na środku ulic. Po chwili elektrownia wyłączyła prąd w całym mieście. Na ulicach zapanowały egipskie ciemności, tembardziej, że na niebie gromadziły się ciężkie chmury.

Dziesiątki tysięcy ludzi, których alarm zaskoczył na ulicach, nie wiedzieli w pierwszej chwili, co uczynić. Jednocześnie rozległ się przeciągły ryk syren fabrycznych i kolejowych, alarmując o zbliżającym się ataku lotniczym.

Na ulicach powstał popłoch. Wśród ciemności ludzie przebiegali jezdnię, potracając się wzajemnie. Dyżurująca na mieście i będąca w pogotowiu policja, wydawała krótkie rozkazy, aby

przechodnie skryli się w bramach, imitujących schrony przeciwgazowe.

Trwało to zaledwie półtorej minuty, gdy ulice zostały całkowicie oczyszczone i wszyscy, którzy alarm zastał na ulicy, znajdowali się już w bramach, zamkniętych przez dozorców domowych na klucz.

Kiedy syreny przestały wyciekać, w całym mieście panowała martwa cisza. Wszelki ruch zamarł. Pojazdy mechaniczne, dorożki, rowery, zostały zatrzymane i ustawione po prawej stronie jezdni.

Dziwne wrażenie sprawiała pogrążona w ciemnościach egipskich i w grobowej ciszy Łódź.

Przed oświetlonymi niebieskimi latarkami bramami, czuwali dozorczy, nie wypuszczający nikogo z domów. W bramach panował ścis. Wszyscy zachowywali się jednak spokojnie i poważnie.

Przedstawienia w kinach zostały — rzecz jasna — przerwane. W „Casinie”, „Grand Kinie”, „Europie” itd. zapalono świeczki, nie wypuszczając nikogo z sal.

W restauracjach i kawiarniach zapalono także świeczki, zasłoniwszy uprzednio okna grubymi, nieprzezroczystymi płachtami.

„Esplanada”, „Ziemiańska” i inne kawiarnie zaroily się. Okazało się, że część przechodniów, zamiast skryć się do bram, wolała wpaść do cukierni.

Wogóle ludność śródmieścia, a zwłaszcza Piotrkowskiej, za-

Dzień Pułaskiego w Ameryce

NOWY JORK, 10.9. (PAT) — Prezydent Roosevelt wydał proklamację, wyznaczając na 11 października „Dzień pamięci Pułaskiego” („Pułaski memorial day”).

Proklamacja poleca wywieszanie w tym dniu flag na wszystkich budynkach państwowych oraz organizowanie nabożeństw w kościołach a także obchodów szkolnych.

chowywała się wzorowo, chowając się bez specjalnych nawoływań ze strony policji, do bram.

Natomiast na peryferiach policja musiała wprost walczyć z niezdyscyplinowanym tłumem.

Niecierpliwili się przeważnie robotnicy, spieszący do warsztatów pracy. Nie pomogły tłumaczenia, że przecież na czas trwania ataku, praca w fabrykach została przerwana. Chykiem przykradali się roboczarze koło domów, z bramy do bramy. Policja zmuszona była zatrzymać kilka set opornych osób, które doprowadzono do komisariatów.

Parę minut po 10-ej na ulicach znajdowali się tylko wojskowi, biorący udział w ćwiczeniach, policja z maskami gazowymi i dziennikarze.

Co kilka minut przez ciemne ulice przejeżdżały samochody urzędowe, z niebieskimi latarkami. Poza to prawo jazdy miały karetki pogotowia ratunkowego, Czerwonego Krzyża i samochody pocztowe.

Uwięzieni w bramach ludzie niecierpliwili się.

W zupełnej ciszy upłynęło 35 minut. Wszyscy nadsłuchiwali, czy nie nadlatuje „nieprzyja-

ciel”. Wreszcie rozległ się warkot silnika. Na zachmurzonym niebie ukazał się pierwszy samolot.

Jednocześnie zajaśniały na nieboskłonach smugi reflektorów, szukające „nieprzyjaciela”. Oslepiające snopy światła, rzucane przez reflektory, krzyżowały się na niebie. Ciemny punktik samolotu przesunął się szybko ze wschodu na zachód. Wreszcie dostał się w sieć światła, które doprowadziły go już do granic miasta. „Nieprzyjacielski” samolot podał się i zapalił zielone i czerwone światło.

A potem znowu przez blisko pół godziny panowała niezmiernie cisza.

O 11 min. 5 nadleciał drugi samolot, który również został w mig schwytany przez „Obronę Łodzi”.

O godz. 11 min. 25 dany został sygnał, oznajmiający, że ćwiczenia zostały zakończone.

W mgnieniu oka, jednocześnie niemal z ponownym zawodem syren, zapłonęły lampy uliczne i ludność wyległa tłumnie na ulice. Miasto powróciło do normalnego życia.

Atak był skończony. (g)

Tymczasowe wyniki wyborów do sejmu śląskiego

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W niedzielę, dn. 8 b. m. odbyły się jednocześnie i wybory do sejmu śląskiego.

Tymczasowe wyniki nieoficjalne wyborów do sejmu śląskiego przedstawiają się jak następuje:

W okręgu nr. 1 Katowice: dr. Adam Kocur — 38.207, dr. Włodzimierz Dąbrowski — 20.676 głosów.

W okręgu nr. 2, Kochłowice: Antoni Olszowski — 29.987, Alojzy Kot — 21.177.

W okręgu nr. 3, Siemianowice: dr. Tadeusz Karczewski — 14.877, Karol Gajdzik — 14.389.

W okręgu nr. 4, Chorzów: Karol Grzesik — 19.648, Paweł Kubik — 14.621.

W okręgu nr. 5, Tarnowski

Góry: Emil Gajdas — 18.238, Paweł Gotas — 14.918.

W okręgu nr. 6, Świętochłowice: Stefan Kapuściński — 12.448, Józef Krajak — 11.817.

W okręgu nr. 7, Szarlej, Wielkie Piekary: Bartłomiej Płonka — 26.275, Franciszek Urbańczyk — 23.385.

W okręgu nr. 8, Rybnik: Jan Dziuba — 18.511, Piotr Kolonko — 15.243.

W okręgu nr. 9, Wodzisław: Józef Michalski — 18.650, Juliusz Zajac — 12.427.

W okręgu nr. 10, Poczesna: Adolf Grajcarek — 11.062, Józef Płonka — 9.847, dr. Wiktor Przybyła — 9.243.

W okręgu nr. 11, Mikołów: Jan Koj — 28.424, Franciszek Fesser — 19.986.

W okręgu nr. 12, Cieszyn: dr. Jan Kotas — 15.658, Karol Palarczyk — 13.950.

Senator Long zmarł

Prez. Roosevelt ma otwartą drogę do Białego Domu.

BATON ROUGE, 10.9. (PAT) — Sen. Huey Long zmarł, pomimo zastosowania po raz trzeci transfuzji krwi.

WASZYNGTON, 10.9. (PAT) — Śmierć Huey Longa wywarła wielkie wrażenie we wszystkich kołach politycznych. Prasa przypomina, iż podczas ostatnich wyborów prezydenta przyczynił się do swym wiel-

kim wpływem do wyboru Roosevelta.

Obecnie Long zamierzał wystąpić jako kontrkandydat Roosevelta w przyszłych wyborach. Śmierć jego usuwa jedną z najpoważniejszych przeszkód ponownego wyboru Roosevelta w roku 1936.

W kołach politycznych przypuszczają, że cała potężna organizacja polityczna, którą stworzył Long, rozleci się po jego śmierci.

Krwawe zajęcia w Bośni

Starcie między ludnością wiejską a żandarmerją

BIAŁOGRÓD, 10 IX. (PAT) Wczoraj w miejscowości Talsk w pobliżu Progradawy w Bośni doszło do starcia pomiędzy włościanami a żandarmerją. Cztery osoby utraciły życie. Według komunikatu oficjalnego, żandarmi, którzy interweniowali, by oznajmić, iż

zgromadzenie jest zakazane, byli obrzuceni kamieniami. Państwo nawet kilka strzałów rewolwerowych, co zmusiło ich do użycia broni palnej.

Na miejsce zajścia wysłano komisję, która przeprowadzi dochodzenie.

NAFTA RODZI WOJNY

Abisyńska groteska naftowa w inscenizacji p. Ricketta, znalazła chwilowo bezbolesny koniec. Polityka przemysłu naftowego musiała się tym razem ukorzyć przed polityką państwa amerykańskiego. Ale abso- lutnie niezawzięte tak było i wie- lu zawodowych polityków nie- wątpliwie nie wierzy w ten ostateczny zwrot sprawy. Od- dawna przyzwyczajono się do tego, aby traktować przemysł naftowy zupełnie tak samo, jak jakieś mocarstwo na mię- dzynarodową skalę, jak naprzy- kład przemysł zbrojeniowy, z którym zresztą łączą go pewne cechy charakterystyczne. Oba przemysły robią swoją własną politykę, mają swe własne pra- wa, i często prowadziły swoje własne wojny, w których nie- raz całe państwa były rozbija- ne, a tysiące trupów pozostawa- ło na pobojowiskach.

Historja polityczna przemy- słu naftowego nie została jesz- cze napisana. Będzie ona nie- wątpliwie niemniej interesują- ca, a prawdopodobnie o wiele ciekawsza, niż dzieje przemy- słu zbrojeniowego.

bezwartościowa wskutek kapi- tulacji Abd - el - Krima, któ- rej T. E. Lawrence nadare- mnie usiłował zapobiec.

W r. 1926 walczył Deterding, francuski król naftowy Gulben- kian i Standard Oil o pola na- ftowe Wenezueli. Gulbenkian uzyskał zwycięstwo: prowadził on walkę pod popularym ha- słem „obrony przed amerykań- skimi kapitałami trustowymi“, wsadził na siodło dyktatora Gomeza i uzyskał odeń tereny koncesyjne, wynoszące nie- mniej, niż 3 miliony hektarów.

W r. 1932 wymówiła Persja umowy z d'Arcy. Anglo - Per- sian Company i zainwestowane przez nią 40 milionów funtów zawisły w powietrzu. Prezes koncernu, sir John Cadman pojechał osobiście do Tehera- nu, aby prowadzić pertraktac- je. Pożyczki angielskie zosta- ły wymówione. Angielskie o- kręty wojenne demonstrowały przed Buszirem i Bender

Abbas; w Luristanie i Farsista- nie roilo się aż od szpiegów i tajnych agentów. Gulbenkian połączył rosyjskie i amerykań- skie interesy w czemś w rodza- ju antyangielskiego bloku na- ftowego. A koniec końców zwy- ciężyła pomimo wszystko Per- sja, która na podstawie swego nowego prawa naftowego po- trafiła wysać zagraniczne kon- cerny do ostatniej kropelki krwi

Na zakończenie przyszła woj-

na o Grand Chaco. Za prezy- dentem Paragwaju Ayala stał Gulbenkian, za dyktatorem Bo- liwji Salamanca — Standard Oil. A gdy następnie Salaman- ca został obalony, to za jego przeciwnikiem i następcą sta- ła również nie — jak oświad- czały naiwnie oficjalne komu- nikaty — „dążenie do wolno- ści uciemżonego przez dykta- turę narodu boliwijskiego“. Wojna naturalnie była skończo- na, a pertraktacje pokojowe

miały już tylko właściwie fot- malne znaczenie.

Tak wygląda polityka kon- cernów naftowych. Mało sobie ona robi z interesów państw i narodów. Ma ona swe własne interesy, swe własne prawa i walczy również zupełnie inne- mi metodami, które zasadniczo różnią się od „zacołanego“ sposobu prowadzenia wojen.

Powyższe fakty pozwalają nam spojrzeć innym okiem na groteskę koncesyjną w Abisy- nji. Jeśli koncerny Standard Oil, Shell i Royal Dutch chcia- ły zdobyć koncesje w Abisynji, choć wojna stała u progu, to wiedziały one niewątpliwie czego chciały. Tym razem in- terwencja rządu amerykańskie- go pokrzyżowała ich plany. Ale walka o władzę pomiędzy kapitałem naftowym i władzą państwową napewno nie zako- ńczyła się...

Ernest Kiesewetter.

RÓŻA SYRKISOWA

POWRÓCIŁA Z PARYŻA
z modelami na sezon jesienny

Piotrkowska 88 tel. 129-71

Prasa polska o wynikach wyborów

Prasa prorządowa jest naogół zadowolona z wyniku wyborów. Organ lewicy sanacyjnej „Kur- jer Poranny“ daje temu wyraz w następujących rozważaniach: „Na całym terenie Rzeczypos- politej uprawnionych do głoso- wania było 16.282.347 osób. Ud- ział w głosowaniu wzięło — 7.665.349 obywateli, zatem prze- ciętna frekwencja głosujących wyraża się cyfrą 47 proc.

Dla porównania przypomnieć należy, że w wyborach w roku 1930 uprawnionych do głosowa- nia było 15.791.278. Udział w gło- sowaniu wyraził się cyfrą — 11.816.413, przeciętna frekwen- cja głosujących dawała 74,8 pro- cent.

Przyjmując frekwencję z ro- ku 1930 jako jedną z najwyż- szych, która może być uważana za normalną i przeciętną przy głosowaniu ogółu ludności bez propagowania i szerzenia hasel antywyborczych, należy dojść do wniosku, że ubytek procento- wy głosujących wynosi w roku 1935 — 28 proc. Jest to wyni- kiem nietylko nieprzebiegającej w środkach agitacji antywybor- czej i fizycznego przeszkadzania w braniu udziału w akcie wybor- czym, ale i niezwykle niesprzy- jających warunków, na które złożyły się ulewne deszcze, roz- mokłe drogi, przedwczesny śnieg w okolicach podgórskich i gro- żąca w niektórych miejscowo- ściach powódź.

W roku 1930 na listę nr. 1 w całym kraju głosowało 5.292.725 wyborców. Obecnie ogół wybor- ców, biorących udział w wybo- rach, a więc ustosunkowujących się realnie i pozytywnie do prac rządu wynosi 7.665.349, czyli **wzrósł o 2.372.624 czyli prawie o 45 proc.**“

Również inne pisma prorządo- we wyciągają z rezultatów wy- borów niedzielnych podobne wnioski, podkreślając, że wzro- sła liczba tych, którzy się opo- wiadają za ideologią obozu Mar- szalka Piłsudskiego.

Jeśli chodzi o niską frekwen- cję wyborczą, to sprawą tą szcze- gółowo zajmuje się prorządowy „Dziennik Poznański“, który podkreśla, że wybory odbywały się w warunkach wysoce niepo- myślnych:

„Nie mogła się na ich przebie- gu odbić ciężka sytuacja go- spodarcza, z jaką walczy społec-

zeństwo. Człowiek, dotknięty niepowodzeniami życiowymi, jak żółw chowa się do swej skorupy, lekko unikając zetknięcia ze światem zewnętrznym i ma- chając ręką na wszelkie zainte- resowania publiczne. Czynni- kiem drugim, osłabiającym zain- teresowanie społeczeństwa wy- borami była akcja bojkotu wy- borów, przeprowadzana przez partje opozycyjne.

Opozycja endecka rozpuściła więc bzdurną plotkę o dewalu- acji złotego. Dewaluację zapowie- dziano natychmiast po wybo- rach, na dzień 9 września, byle- by nerwowi wstrząs nieorjento- wanych mas był większy. Dalej straszono świat urzędniczy po- głoską, o „obniżce pensji urzęd- niczych. Równocześnie „uświa- damiano“ obywateli, jak... unie- ważniać głosy. Gdzie te środki rozbiły się o uświadomienie polityczne obywateli, tam chy- cono się ostatecznej metody — nadużywania hasel religijnych.

Ogromna ulewa, która grozi Małopolsce nową klęską powo- dzi, powstrzymała rolników od wzięcia udziału w głosowaniu, zważywszy konieczność pójścia **niezależnie 6 kilometrów do urny wy- borczej.** Obszar bowiem obwo- dów został przy obecnych wybo- rach znacznie rozszerzony i lud- ność wiejska kilometrami całe- mi musiała docierać do urny. — W Wielkopolsce na zmniejsze- nie frekwencji wpłynęły poza- tem liczne pielgrzymki religijne i manewry wojskowe. Zabrakło bowiem u urny nietylko aktyw- nych wojskowych, ale i wielkiej masy rezerwistów. Poza tem w północnych powiatach wskutek manewrów masy włościan wyje- chały podwodami z wojskiem.

Pozatem głosowanie według nowej ordynacji wyborczej jest naprawdę nowością. Ogromny odsetek głosujących wogóle się nie orjentował co zrobić z kart- ką i kopertą do głosowania. Stąd

znaczny odsetek głosów nieważ- nych“.

Prasa opozycyjna natomiast widzi w rezultatach wyborów niepowodzenie rządu i fiasco no- wej ordynacji wyborczej. Stwier- dzając, że udział głosujących nie przekroczył 25 — 28 proc, u- prawnionych, socjalistyczny „Ro- botnik“ zwraca uwagę na nastę- pujący fakt:

„W ośrodkach polskiego życia politycznego, przemysłowego i kulturalnego kandydaci B. B. W. R., — ci, którzy przechodzili — otrzymywali po kilkanaście tysięcy głosów. Na Wołyniu, w Pińszczyźnie, w Nowogródzkim wchodził raptem w rachubę nie-omal setki tysięcy. To wygląda na żarty. A jednak niesposób traktować takich rzeczy, jako żartów. Bywają paradoksy w ży- cniu każdego państwa. Paradoksy jednak, graniczące z absurdem, wymagają „żelaznej ręki“ odpo- wiedzialnych kierowników poli- tyki państwowej. Mamy wraże- nie, że „astronomiczne“ liczby głosujących — 12 milionów w Wielkopolsce, 12 milionów w Małopolsce, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobrzeskim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie łódzkim, 12 milionów w województwie świętokrzyskim, 12 milionów w województwie kieleckim, 12 milionów w województwie mazowieckim, 12 milionów w województwie lubelskim, 12 milionów w województwie podkarpackim, 12 milionów w województwie tarnobr

1.000 kandydatów na politechnikę warszawską

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Jak nas informują na 635 miejsc na politechnice warszawskiej zgłosiło się 1000 kandydatów.

Do Berezki Kartuskiej odstawieni dwaj studenci

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Z powiatu dolińskiego w Małopolsce wschodniej odstawionych zostało do Berezki Kartuskiej 2 studentów uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Przytułak i Kos.

Drobne odwołania muszą być szybko załatwiane

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Naskutek starań organizacji drobnych kupców i rzemieślników urzędy skarbowe otrzymały polecenie szybkiego załatwienia drobnych odwołań podatkowych. Wobec tego polecono urzędowi skarbowym, by wszystkie rekursy, przy których zmniejszenie podatku nie przekracza 300 złotych, rozstrzygano jaknajszybciej w urzędach skarbowych.

Coraz wyżej

MOSKWA, 9. 9. (PAT). Lotnik Jewsejew osiągnął na zwykłym samolocie myśliwskim wysokość 12,020 metrów.



FRANCISZKA GAAL
MAŁA MATECZKA
OTWARCIE SEZONU
KINA „CASINO”
14 WRZEŚNIA

Bezczelowe wysiłki w Genewie

Mussolini z całą bezwzględnością dąży do okupacji Abisynji. Negus oświadcza, że woli zginąć walcząc, niż poddać się pokojowo

GENEWA, 10. 9. (PAT). W kołach angielskich panowały dziś nastroje pesymistyczne, wywołała rozmowa, jaką przewodniczący komitetu pięciu przeprowadził wczoraj z delegatem włoskim bar. Aloisim.

Wedle pogłosek, krążących w kołach brytyjskich, rozmowa ta, mimo uprzejmego tonu, w jakim była prowadzona, zredukowała do minimum nadzieje angielskie na możliwość dalszego pertraktowania z delegacją włoską. Koła brytyjskie przypuszczają dalej, że komitet pięciu będzie musiał niebawem zakończyć swe prace przygotowaniem raportu. Raport ten byłby przedstawiony radzie celem zadokumentowania, że liga narodów uczyniła wszystko, co było w jej mocy, by zapewnić pokojowe

rozstrzygnięcie zatargu włosko-abisyńskiego.

PARYŻ, 10. 9. (PAT). Havas donosi z Genewy, że Mussolini nie rezygnuje z projektu okupacji Abisynji, w którym to celu koncentruje wojska na granicy abisyńskiej.

W związku z pesymizmem, jaki zapanował w Genewie, zwłaszcza w kołach delegacji brytyjskiej, następne posiedzenia komitetu pięciu odłożyc miano do czwartku, podobno na skutek nalegań Laval'a.

RZYM, 10. 9. (PAT). Donoszą z Addis Abeby, że negus odrzuca wszelkie dotychczasowe koncepcje załatwienia konfliktu, a

więc projekt policji międzynarodowej na wzór Zagłębia Saary, protektorat włoski lub potrójny angielsko - francusko - włoski, uregulowanie stosunków między Włochami a Abisynją w sposób analogiczny do stosunków między Wielką Brytanią i Irakiem, jest wreszcie przeciwnikiem ustąpienia części terytorjum abisyńskiego Włochom. Abisynja woli zginąć walcząc, niż poddać się pokojowo.

Adua ma być zajęta w ciągu 3 dni

LONDYN, 10. 9. (PAT). Specjalny wysłannik „Morning Post” donosi z Asmary w Erytrei, że Włochy spodziewają się, iż zajmą Aduę w ciągu trzech dni od rozpoczęcia się działań

wojennych. Za wojskami włoskimi posuwać się będzie armja robotników, którzy natychmiast przystąpią do budowy dróg, mostów i fortów.

Statki z wojskiem płyną

RZYM, 10 IX. (PAT). — W Neapolu przygotowuje się obecnie do wyjazdu 5 statków z materiałem wojennym, wojskiem i mułami.

Do Neapolu nadejść mają wkrótce również dwa statki holenderskie, nabyte dla celów wojskowych przez Lloyd tryjeński

Kawalerja abisyńska zdążyła ku granicy

RZYM, 10 IX. (PAT). — Prasa donosi, że do prowincji Ogaden wyruszyło 25 tys. kawalerji abisyńskiej pod dowództwem rasy Mikaela, bohatera z pod Aduy. Przednie oddziały abisyńskie znajdują się w odległości 25 km. od granicy Somali włoskiego.

Abisyńczycy zbudowali już ocementowane rowy strzałokie.

Mała Ententa przeciwko Włochom

BUKARESZT, 10 IX. (PAT). Konserwatywna „Epoca”, omawiając stosunek małej ententy wobec konfliktu włosko - abisyńskiego, stwierdza, że hasłem tej grupy państw winno być: „żadnej pomocy Włochom”. Dziennik motywuje to stanowisko faktem, iż od czasu wojny Włochy czyniły stałe trudności małej entencie.

„Dzisiaj — pisze dziennik — kiedy Mussolini znajduje się w trudnościach, nie należy go popierać, gdyż później powróci do takiej samej, jak poprzednio polityki”.

Stany Zjednoczone budują 23 okręty wojenne

WASZYNGTON, 10. 9. (PAT). Departament marynarki zawarł umowę na budowę 23-ich nowych okrętów wojennych, a mianowicie: jednego lotniskowca, 15 kontrtorpedowców, 6 łodzi podwodnych i jednego krążownika lekkiego typu.

Chiny pod ferrorem szalejącego bandytyzmu

NANKIN, 10. 9. (PAT) — Z szeregu miejscowości w strefie zdemilitaryzowanej nadchodzą wiadomości o postępującym wzroście bandytyzmu. W czasie walk z policją w pobliżu Tung - Ling o 50 km. na wschód od Pekinu padło po obu stronach około 50 ludzi. W Nan - Hai - Kuang ogłoszony został stan wojenny.

Benny Leach

mistrzem bokserskim w wadze muszej

W Manchesterze odbył się mecz bokserski o mistrzostwo Europy, świata i W. Brytanji w wadze muszej pomiędzy angikiem Benny Leach a obrońcą tytułu Jackie Brown.

Mecz miał się rozegrać w 15 rundach. Jednak już w drugiej rundzie sędzia przerwał walkę, ogłaszając zwycięstwo Leacha przez nokaut techniczny.

Awantury monarchistyczne w Grecji

Dowódca I korpusu nie uznaje rozkazów ministra wojny

Bójka w kuluarach parlamentu w czasie posiedzenia rady ministrów

PARYŻ, 10 IX. (PAT). Specjalny wysłannik agencji Havasa donosi z Aten, że z chwilą powrotu Tsaldarisa sprawa ustroju weszła ponownie w fazę bardzo ostrą.

Ostatnie wydania dzienników donoszą, iż Tsaldaris postanowił urządzać plebiscyt w sprawie restauracji monarchji przed końcem października.

PARYŻ, 10 IX. (PAT). Korespondent Havasa w Atenach donosi, że według obiegających tam wiadomości, gen Panayotakos, dowódca okręgu korpusowego w Atenach, uważany za meża zaufania prezydenta Tsaldarisa, został wczoraj popołudniu odwołany ze swego stanowiska przez ministra Kodylisa.

Gen. Panayotakos odmówił wykonania tego rozkazu i porzucenia tego stanowiska bez wyraźnego rozkazu prezydenta Tsaldarisa.

Panayotakos zgromadził jakoby dokoła siebie kilka oddziałów garnizonu ateńskiego, na które może liczyć.

ATENY, 10 IX. (PAT). Agencja ateńska donosi, że w związku z pewnymi ruchami w oddziałach pierwszego korpusu, wydane zostały zarządzenia w następstwie których minister wojny, gen. Kondylis podał się do dymisji. Rada ministrów rozpatrzyła sytuację i uważając, iż sytuacja ta była następstwem nieporozumienia, skłoniła gen. Kondylisa do cofnięcie dymisji.

W czasie posiedzenia rady ministrów w kuluarach izby wynikała bójka, przy czem obecny tam gen. Panayotakos, który usiłował interwenjować, został lekko ranny.

ATENY, 10 IX. (PAT). Prezydent Tsaldaris ogłosił odezwę do narodu, w której zawiadał o wydanym przez siebie poleceniu urzędzenia referendum ludowego w sprawie restauracji monarchji.

ATENY, 10 IX. (PAT). — Uchodzący za republikanina minister spraw wewnętrznych Perykles Rallis podał się do dymisji.

Próba rewolty w Portugalji

Władze zlikwidowały spisek w zarodku

LIZBONA, 10 IX. (PAT). — Dziś w godzinach rannych usiłowano wywołać rewolucję antryzadową. Usiłowania te jednak dzięki energicznemu zarządzeniom władz spełzły na niczem.

Oficer marynarki Mendes Norton usiłował skłonić załogę

krążownika „Bartholomae Dias” do rewolty, lecz aresztowany został przez dowódcę w twierdzy Ameixoeira.

Aresztować miano pozatem szereg osób, wrogich rządowi m. in. znanego oficera Rabel'o Alemeida. Na wiadomość o spisku zarządzono niezwłocz

nie w stolicy ostre pogotowie.

Policja strzeże cytadeli Cascaes, gdzie przebywa obecnie prezydent republiki, urzędów pocztowych i telegraficznych, radjostacji, koszar i gmachów publicznych. W kraju panuje spokój.

Tajemnicze balony niemieckie

zostały zmuszone przez samoloty czeskie do lądowania

PRAGA, 9. 9. (PAT) — Dziś rano dowództwo portu lotniczego w Pradze otrzymało meldunek, że nad miejscowością Brezany w pobliżu Pragi krąży balon niemiecki.

Władze lotnicze wysłały niezwłocznie samolot, który odnalazł istotnie balon, noszący nazwę „Hannover”. W gondoli znajdowała się

załoga, złożona z 3-ich ludzi. Samolot skłonił balon do opuszczenia się na ziemię.

Niedługo potem nadeszła wiadomość o zbliżaniu się z północy 2-ich nowych balonów.

Na spotkanie tych balonów wysłały dwa nowe samoloty, które skłoniły załogę obu balonów do wylą

dowania w okolicach Nymburku

Były to również balony niemieckie, które nosiły nazwy „Daene mark” i „Ostmark” oraz miały znaki rozpoznawcze w postaci białej swastyki w czerwonym polu. Balony pilotowane były przez lotników niemieckich.

Teatr ROZMAITOŚCI tel. 112-25
TYLKO KRÓTKI CZAS
GOŚCINNE WYSTĘPY ZNAKOMITEGO TEATRU

„Ararat”
Pocz. 9.30 wiecz.

11-gi tydzień rekordowego powodzenia
Dziś tylko 1 przedstawienie wspaniałego programu p. n. „A GEDYLE OUF DER BUBE”

Ogromny pożar zniszczył 50 tysięcy centnarów zboża

SREIFSWALD, 10. 9. (PAT). W wypełnionym zbożem pięciopiętrowym spichrzu, liczącym 60 metrów długości i 25 mtr. szerokości, wybuchł ubiegłej nocy z nieustalonych dotychczas przyczyn gwałtowny pożar, który zniszczył całkowicie olbrzymi spichrz.

50 tysięcy centnarów zboża stało się łupem płomieni. Przy zwalczaniu pożaru wiele osób odniosło lekkie rany.

Zderzenie pociągów

STAMBUL, 10. 9. (PAT) — W pobliżu Ismid pociąg pasażerski wpadł na stojący na stacji pociąg towarowy. 5 osób zostało zabitych na miejscu, a kilkanaście odniosło rany.

PADWA, 10. 9. (PAT) — Dwa pociągi elektryczne zderzyły się w pobliżu Noventy. Przy zderzeniu 5 osób zostało zabitych, a 44 odniosło rany.

Konfiskata

książki katolickie

BERLIN, 10. 9. (PAT) — „Der Katholik” donosi, że książka gr. Algemissena p. t. „Niemczyzna i chrześcijaństwo” została zakazana i skonfiskowana.

Zjazd „nazi” w Norymberdze

Hitlerowi wręczono kopję miecza Karola Wielkiego

NORYMBERGA, 10. 9. (PAT) — Z okazji otwarcia VII dnia partyjnego całe miasto przybrało uroczysty charakter. Wszystkie domy udekorowane są sztandarami i zieloną oraz wielkimi napisami, zawierającymi hasła narodowo-socjalistyczne. Liczba przybyłych uczestników wynosi przeszło 800 tys. ludzi.

Obecni są prawie wszyscy członkowie gabinetu, najwyżsi dostojnicy partii i armii. Przybyli również specjalnym pociągiem członkowie korpusu dyplomatycznego. Liczba przedstawicieli prasy zagranicznej wynosi 200 osób, dziennikarzy niemieckich zjawilo się 500. Szturmowcy przybyli w liczbie około 150 tys. Obecnych gości liczą do 300 tys. Służbę bezpieczeństwa podjęło 30 tys. członków sztafet ochronnych.

W godzinach popołudniowych przybył kanclerz. Przyjazd jego oznajmiło bicie we wszystkie dzwony kościołów norymberskich. Na ratuszu powitał kanclerza nadburmistrz miasta Liebel.

Oddzielne szkoły dla żydów

Hitlerowcy odstąpili od zasady „niaryjskiej babki”

BERLIN, 10. 9. (PAT) — Minister oświaty Rzeszy, Rust, wydał rozporządzenie, mające na celu przygotowanie rozdziału szkół dla dzieci pochodzenia aryjskiego i żydowskiego. Kryterjum stanowić będzie nie wyznanie, lecz pochodzenie, przyczem za rasowo odrębnych uznani są również uczniowie z rodzin rasowo mieszanym, lecz tylko do jednego pokolenia wstecz, czyli w tym wypadku odstąpiono od zasady „niaryjskiej babki”. Szkoły takie powstaną z rozpo-

częciem nowego roku szkolnego 1936, to jest w kwietniu roku przyszłego. W komentarzu urzędowym zaznaczono, że rozporządzenie to jest nowym krokiem naprzód rasowego ustawodawstwa niemieckiego, które zmierza do całkowitego wyodrębnienia żydów z narodu niemieckiego. Uczniowie wyznania mojżeszowego są już od roku, podkreśla komentarz, kierowani do szkół żydowskich, których liczba od roku 1934 bardzo znacznie wzrosła.

Prokurator zaprowadza porządek w warszawskiej gminie żydowskiej

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: Naskutek skarg spadkobierców Zwaigenhafa i Ciechanowa, zmarłego w zeszłym tygodniu, wczoraj o godz. 8-ej rano prokurator Firsten-

berg w asyście policji i wywiadowców dokonał szczegółowej rewizji w lokalu Gminy żydowskiej w Warszawskiej.

Poddano dokładnej kontroli księgi wydziału cmentarnego i przesłuchano urzędników tegoż wydziału, Milnerową oraz zastępcę referenta wydziału cmentarnego Goldfeila. Rewizja trwała do godz. 2-ej po poł.

Rewizja pozostaje w ścisłym związku z nadmiernymi opłatami, jakie gmina żydowska żądała za po grzeby i miejsca na cmentarzach żydowskich, nie szczędząc szykan w razie odmowy.

Kiedy przed kilkoma tygodniami zmarł właściciel domu przy ul. Kiłińskiego, Zwaigenhafa, gmina żydowska żądała 25.000 zł. za pogrzeb i odmówiła pogrzebania zwłok.

Dopiero dzięki interwencji komisariatu rządu udało się pochować zmarłego.

Podobny oburzający fakt miał miejsce niedawno, gdy zmarł Ciechanow, mieszkający przez dłuższy okres czasu w Nicei i dopiero na krótko przed śmiercią przybył do Warszawy. Wówczas gmina wystąpiła również z żądaniem niestychanie wysokiej ceny za miejsce na cmentarzu i dopiero po długotrwałych targach zredukowała swoje żądania do 7.500 zł.

Po skończonej rewizji, aresztowano członków zarządu gminy żydowskiej, Kamintera, Morgensterna, który grał rolę pośrednika między gminą a rodzinami zmarłych, oraz prezesa Mazura, których przewieziono do urzędu śledczego.

W kilka godzin później Mazura zwolniono, jednakże wiceprezes gmi-

ny żydowskiej zobowiązał się stawiać każdorazowo na wezwanie policji o godz. 7-ej wiecz. zwolniono Morgensterna. Kaminter pozostaje jeszcze w urzędzie śledczym.

To już jest skandal!

Władze czeskie nie pozwalają polakom wziąć udziału w uroczystościach ku czci ś. p. Żwirki i Wigury

MORAWSKA OSTRAWA, 10. 9. (PAT). „Poledni Ostravski Denik” donosi, że władze czeskie postanowiły nie dopuścić do udziału w uroczystościach ku czci ś. p. Żwirki i Wigury, które mają się odbyć dnia 22 b. m. w Cierlicku, pielgrzymek ludności polskiej.

„Morawska Orlice” zapowiada aresztowanie szeregu dzieci w polskiej miejscowości Markłowicach, ponieważ śledztwo żandarmerji miało jakoby ustalić, że one wybiły szyby w czeskiej szkole.

Wpływu na walutę gdańską domaga się Polska w rokowaniach z W. Miastem

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje: Toczące się obecnie rokowania polsko-gdańskie dotyczą w pierwszym rzędzie żądania Gdańska rozszerzenia listy kontyngentowej na przywóz z Niemiec. Termin kontyngentu towarów, przywożonych z Niemiec, wygasa z dniem 1 września.

się zagwarantowania równomiernego wykorzystania portu w Gdyni i Gdańsku.

Polska natomiast domaga się uchylecia gdańskich przepisów dewizowych, zmiany obecnej polityki walutowej i zwiększenia wpływu Polski na walutę gdańską, to znaczy na politykę Banku Gdańskiego. Dotychczasowe rokowania nie dały jeszcze konkretnych wyników.

Drugim tematem jest kwestja umowy portowej, przy czem gdańszczanie domagają się

SZACHY

Kolski zwyciężył Steinera

Sensacja VIII rundy międzynarodowego turnieju

Wczoraj rano w rozgrywaniu niedokończonych partji Mikenas remisował z Opocenskim, ale przegrał z Finem.

Dr. Tartakower i pkt. Fine Kolski — 5 i pół, Winter 4 i pół (1), Steiner 4 i pół.

Popołudniu rozegrana była ostatnia, czyli ósma runda turnieju. Frydman szybko wygrał z Mikenasem, Kolski po walce zwyciężył Steinera. Fine wygrał z Winterem. Tartakower remisował z Opocenskim, również remisowo zakończył

się partja Apel — Regedziński. Stan turnieju po ósmej rundzie przedstawia się następująco: Dr. Tartakower i pkt. Fine Kolski — 5 i pół, Winter 4 i pół (1), Steiner 4 i pół. Dziś zostanie dokonana partja Opocenski — Mikenas. W czwartek o godz. 16 rozpocznie się ostatnia runda.

Międzynarodowe zapasy w cyrku „Sport-Palace”

Sensacyjna walka o złoty pas

Wczoraj licznie zebrana publiczność w cyrku „Sport-Palace” była świadkiem tylko dwóch walk i to jednej niedokończoności.

Podczas prezentacji zaprezentowano dwóch doskonałych zapaśników, którzy przybyli do finałowych walk o mistrzostwo Polski. W ten sposób turniej staje się więcej ciekawy i zapowiada szereg emocjonujących walk.

Wczoraj w pierwszej parze Krauser po bardzo ciekawej i stojącej na wysokim poziomie walce pokonał w 18 min. murzyna Thomsona.

Następna walka między Zeisigiem i potężnym wiedeńczykiem Benoldem, została z powodu ataku gazowego przerwana i zawody zostały zawieszane. Pozostałe walki zostaną rozegrane w innym dniu.

Od dziś walki już pójdą normalnym trybem. Największą dziś sensację budzi walka decydująca w odwiecie między Tornowem a Nielsenem, naskutek protestu kanadyjczyka. Nielsen złożył swój złoty pas, który przypadnie na korzyść Tornowa jeśli polak zdoła go pokonać.

Przybyły mistrz Niemiec Reumann walczy z silnym Borowiakiem. Ciekawie zapowiada się walka decydująca Schikata z pięknym włochem Trawaglinim. Wielkolud Grabowski staje do walki z wiedeńczykiem Benoldem. Murzyn Thomson walczy aż do rezultatu z krzykliwym Zeisigiem.

Dzisiejsza walka Nielsena z Tornowem niewątpliwie ściągnie tłumy widzów do cyrku, ponieważ spodziewać się należy niebylejakich emocji.

Jak we śnie



Pan Sybilski, choć liczy lat 90, pracuje ciężko, jako dozorca domowy w Warszawie. Tak opowiada on o swem szczęściu: „Mam dzieci i wnuki, kilkanaście osób na utrzymaniu; ciężko nam wszystkim, nawet „luchów” porządnych nie mamy. Jedyna oszczędność — to ewiartka losu loteryjnego nr. 172997 - C, na który wygrałem swoją część stulecie. Teraz będzie już dobrze, gdyż mam pieniądze w banku”.

wojny wyjechała do Rosji, gdzie wpadła w nędzę, żywiąc się trawą i korzonkami. Powróciwszy przyjęła obowiązki służącej. Teraz, pozostawiając w banku 20.000 zł., odebrała z ewiartką A losu nr. 172997, zamierza osiąść w rodzinnej wiosce pod Lukowem.

Clągnięcie IV-ej klasy trwać jeszcze będzie do 26 b. m. Na widnokręgu ukazuje się już 34-a Loteria Państwowa z jej wygranymi dziennymi, których w I-ej klasie jest 4 po 25.000 zł. każda.

Dźwiękowy kino-teatr

MILJONY CZYTAŁY POWIEŚĆ! — MILJONY OBEJRZAŁY FILM!

Capitol

Hrabia Monte Christo

MONUMENTALNE ARCYDZIEŁO FILMOWE wg. nieśmiertelnej powieści ALEKSANDRA DUMASA. Reżyserja: Rowland V. Lee

Całość — 2 serie razem W rolach głównych: ELISA LANDI i ROBERT DONAT

Dziś i dni następne.

Początek seansów o 4.30, w soboty i niedziele o 12.30. Nadprogr.: Znakomite dodatki dźwięk.

Plotki

Zmarła tragicznie królowa Astrid odznaczała się niezwykłą skromnością i prostotą. Często przechadzała się incognito po ulicach Brukseli, zmieszana z tłumem przechodniów.

Przed miesiącem, podczas jednego z takich spacerów, królowa spostrzegła w parku jakąś młodą kobietę, starającą się napróżno uspokoić płaczącą niemowlę.

Królowa zbliżyła się, spróbowała uciszyć maleństwo, a widząc, że nie przestaje ono płakać, wyjęła je z wózka, przeszukała starannie pościel i wśród pieluszek znalazła sporą igłę, która raniła boleśnie dziecko.

Uszczęśliwiona matka podziękowała serdecznie nieznanemu i spytała ją o nazwisko i zawód.

— Moje nazwisko nie pani nie powie — odparła monarchini. — A co do mojego zawodu... jestem poprosto matką, jak inne kobiety!...

Pewnie tygodnik angielski przeprowadził ostatnio wśród najbardziej znanych osobistości ankietę na temat: „Czy jest pan przesydany?”

Znakomity pisarz H. G. Wells odparł przecząco, dodając z humorem: — Pod jednym tylko względem stosuję się do zakazanych przesydów. A mianowicie nie przechodzę nigdy pod drabiną, opartą o mur, gdyż obawiam się, żeby nie spadła mi na kark!

Przed posiedzeniem ligi narodów de legat włoski, baron Aloisi powiedział miał w prywatnej rozmowie do lorda Edena:

— Musi pan przyznać, że Il Duce, starając się zapobiec rozszerzeniu konfliktu włosko - abisyńskiego na inne państwa, okazał się dobrym Europejczykiem!...

— Tak — odparł lord Eden — ale obawiam się, że wkrótce okaże się złym afrykaninem.

Małemu Franowi urodził się braciśzek, Malec z zaciekawieniem oglądał noworodka, leżącego nieruchomo w kołysce.

Nagle bobo poruszyło się niespokojnie i zaczęło płakać.

— Patrz, tatuśku — zawołał Franio — mały już funkcjonuje!

Na lawos w parku siedzą dwie panie, których kuzynki młodsze bliźkie macierzyństwo.

— Wyznasz pani w sekrecie — mówi jedna — że jestem w powalnym stanie?

— A oś pani wyzna — woła druga — że mnie to pasowało sztytła?!

Pięcioletni Freddie patrzy przez okno na wojsko, idące ulicą.

— Zobacz, mamusia, ile żołnierzy! Conajmniej pięć pudełek!

Zaproszenie na wojnę afrykańską
Marinetti wzywa do zatopienia żaglowca z obyczajami angielskimi

Bolonja, we wrześniu.

Futuryzm nie odgrywa wielkiej roli w życiu artystycznym Włoch. Nowa wizja literacka świata widzianego z aeroplanu, „pędzącego z szybkością 700 kilometrów na godzinę“ (z manifestu Marinetti w r. 1931), głoszona przez futurystów, jako nowa wiara artystyczna, nie wydaje się absorbować ani nawet interesować krytykę włoską. O wystawach „aero - malarstwa“, „aero - rzeźby“, o konkursach aero - literatury i muzyki pojawiają się jedynie wzmianki „z obowiązku dziennikarskiego“.

Ale Marinetti cieszy się uznaniem i sympatją oficjalnych sfer literackich. Bo Marinetti jest nie tylko przywódcą i teoretykiem futurizmu, lecz przede wszystkim człowiekiem czynu i faszystą. I właśnie dzięki tym ostatnim cechom zasiada on w akademii włoskiej. A że nie zawiedziono się na nim i że rząd Mussoliniego może nań liczyć, zadokumentował to o statnio.

Z chwila wybuchu konfliktu włosko - abisyńskiego Marinetti, jeden z pierwszych zgłosił się jako ochotnik do armii. Jednocześnie na łamach „Gazetta del Popolo“ ogłosił manifest do pisarzy i artystów Italii p. t. „Zaproszenie na wojnę afrykańską“. Manifest jest pełen oryginalnych zwrotów i przenośni, charakteryzujących styl futurystyczny. Oto kilka wyjątków:

„Mógłbym wam powiedzieć, że niema nic lepszego, jak walczyć dla Italii w Abisynji. Wole jednak wam pokazać, jak my, futuryści jeszcze 26 lat temu proklamujący wojnę, jako „jedyną hygienę świata“, opiewamy ją dzisiaj“.

„Ta wojna afrykańska jest — najbardziej syntetycznym sposobem ujęcia dzisiaj własnego życia, służąc nowej Italji Mussoliniego“ — „doskonała interpretacja afrykańskiej go rączki lirycznej, naszego pół wyspu“ — „sportem wszechstronnym“ — „jedyną piękną awanturą sentymentalną, ukontrowaną miłosnem powiązaniem z ojczyzną, degradującą statecznie wszystkie erotyczne awantury romantyczne“ — „naśladownictwem natchnieniem poezji, malarstwa, muzyki i architektury w swej obfitości obrazów, kolorów, objętości i dźwięków“ — „Dla was poeci i artyści Italji rewolucje teleryczne rozległe i dokładne zmieniły Abisynję“. I w końcu: „A więc poeci i artyści Italji mam nadzieję was spotkać

wszystkich tam jako ochotników, walczących o tę ziemię oryginalną do zitaljanizowania, przemieniając ją i przemieniając siebie“.

Na apel Marinetti odezwa li się przedewszystkiem futuryści. Cały szereg malarzy, rzeźbiarzy i poetów futurystycznych zaciągnął się, za przykładem swego wodza, ochotniczo do szeregów wojskowych.

Ostatnio Marinetti ogłosił w tejże „Gazetta del Popolo“ nowy „manifest futurystyczny“ niemniej charakterystyczny. Tym razem manifest jest skierowany do wszystkich włochów, nawołując do wyzbycia się obyczajów angielskich. Oto najciekawsze ustępy:

„Pijecie na sławę Szekspira, Shelleya i Swinsburne'a szyb-

kich archaniołów najwyższej poezji, tracąc się w filozoficznym dymie Tamizy“. „Wasz toast futurystyczny skierujcie do marynarzy jakiegoś żaglowca, przedtem wypranego, aby go nafałdowali wiktualjami, na pojami, obyczajami i modami angielskimi, którymi się stara zbanalizować nasz oryginalny półwysp“.

„frak“ — czarno - białe schronisko bezkolorowego narodu, ściśniętego przez tragiczne morze Kupieckie“.

„frak — uniform niewolników — krefyńskiej wielkością towości“.

„snobizm“ — ciężki surogat każdej autentycznej wartości i wysiłku ludzkiego, który wychwała najbardziej łzawą li tość dla małych chłirczyków, trypolitańczyków, abisyńczyków etc.“.

„brodę wygoloną — surogat indywidualności“.

„małą fajkę“ — surogat myśli — „purytanizm — ubranie nakrochmalone o sztywnych fałdach alkoholizmu, de generacji i braku talentu“ — „obojętność wobec kobiet — przepustka dla anormalnego seksualizmu“.

„Bridge — systematyczna szkoła sceptycyzmu, pedantyzmu, pacyfizmu i anemicznych romansów“.

„Włosi po zatopieniu tego żaglowca z obyczajami angielskimi wznieście się i z góry rozdzielicie anglikom nasze męskie, twarde, płodne, dynamiczne słońce włosko - abisyńskie“.

Tak kończy się ten drugi wysoce znamienny manifest Marinetti'ego, nie świadczący zbyt dobrze o opanowaniu zwojów mózgowych autora.

le — lew

Światowej sławy reżyser i aktor

Louis Trenker

w swoim najnowszym i najpotężniejszym arcyfilmie p. t.

SYN MARNOTRAWNY

odznaczonym złotym medalem na Wystawie Międzynarodowej w Wenecji.

Wkrótce w kinie „Palace“

EDMUND T. KAUER

Lew abisyński się broni!

(Ciąg dalszy).

Menelik — tak, jak nazywał się ów legendarny syn królowej Saby, który położył podwaliny pod państwo abisyńskie.

Teraz Menelik ma być znowu wskrzesicielem nowego mocarstwa. Jest to marzeniem Negusa. Munziger chce z nim zawrzeć pakt. Chce się przyłączyć ze swym tysiącem dobrze uzbrojonych egipcjan do Menelika z Szosa i wspólnie uderzyć na cesarza Jana. Tak wzięty we dwa ognie, z północy przez Arakel Beya, z południa przez Menelika, powinien ulec.

Ale z ciemnymi mocami stepów Somalijskich wszelkie układy zawodzą.

Koczownicze plemiona ludu Galla, żyjącego w Somali — owi wojowniczy beduini — nie podporządkowani ani Negusowi, ani władzom kolonialnym — napadły w bezkarnym nocy na obóz Munzigersa. Przednia straż wycieńczona wyteżonym marszem, uderzyła dopiero na alarm kiedy wróg chwycił ich za gardło. Teraz nastąpiła bitwa, o której losach zdecydowała nie broń palna, lecz nóż. Noże beduinów pracowały niezawodnie.

Munziger pada, walcząc. — W ten sposób zapłacił za życie splamione przez intrygi i pozba-

wioną skrupułów ambicje. Cios szabli rozplątał mu głowę, drugi uderzył w lewe ramię. Pięć uderzeń lancą raniło głęboko, ale nieustraszony szwajcar walczył jeszcze, jakby nie mógł rozstać się z życiem. Gallowie zostawili go ociekającego krwią i raz jeszcze weszło pałac słońce Afryki nad Wernerem Munzigerem. — Jeszcze walczy ze śmiercią; z tą śmiercią, która wszechwładnie panuje wokoło. Dwustu egipcjan i pięciuset beduinów poległo w tej walce.

Około jedenastej wydaje rękę ostatnie tchnienie kobieta, która towarzyszyła mu od lat, a ostatniej nocy dzieliła z nim namiot, abisyńska, której był panem, a która uczyniła zeń pół dzikiego afrykańczyka.

Zapanowała cisza. Jest właśnie dwunasta, kiedy uratowany cudem sługa Munzigersa — egipcjanin — podpełznąwszy, podaje mu manierkę.

Pije — pije ostatni łyk... Mało kto w Europie wiedział o tych wydarzeniach. Nawet w Kairze nie znano szczegółów. — Kedyw zabronił pisać o klęsce Arakel Beya. Tylko Munzigersa „zamordowali“ dzicy beduini.

Kedyw jest rozważny, więc milczy. Mniej rozważne są jego przygotowania do ponownej wje-

kszej wyprawy na skalę gniazda. —

Na organizatora i dowódcę tej wyprawy przeznacza swego trzeciego z kolei syna — ukochanego Hassana. W roku 1873 posłał go do szkoły wojskowej w Europie, a że po Metz i Sedanie zabłysła wojenna sława Prus, wybiera szkołę w Berlinie. Tam przyjęto księcia z dalekiego kraju gościnnie i przeznaczono dla jego nauki pułk dragonów, słynny pułk — „Exotenregiment“.

Dwa lata służył Hassan w pruskich dragonach. Potem żegnał Poczdam, a cesarz Wilhelm mianuje młodego księcia majorem.

W Kairze sądzą, że „pruski major“ powinien lepiej znać strategję od egipskiego generała. Stawia się go na czele całej armji (czego napewno nie uczyniliby Niemcy).

Tym razem dwadzieścia pięć bataljonów, bogato zaopatrzonych w artylerję i tabory ładuje w Massau. Dla większej ostrożności odesłano najpierw wszystkich weteranów z poprzedniej wyprawy, bo to, co mogli opowiadać, napewno nie zrodziłoby dobrego nastroju wśród żołnierzy...

Czego nie dokonał Teodor i co zapewne nie udałoby się cesarzo wi Janowi, tego dokonali egipcjanie.

Abisynja jednoczy się w obliczu niebezpieczeństwa, łączą się wszystkie szczepy. Lew etjopski, którego zmogli anglicy, pokazują teraz potężne pazury.

Negus Negesti posyła heroldów we wszystkie strony kraju. Teraz dopiero okazuje się jego wyższość, jako polityka, nad przeciwnikami. Wszystkim księżom, których pokonał, przebaczył i pozostawił im wspaniałomyślnie wszystko to, co cheieli na nim wywalczyć. Teodor zniwazał, męczył i mordował swych wrogów, obsadzając oddanymi sobie ich stanowiska. Ale żaden słuźalczo pełniący dworak nie jest tak wierny, jak wróg, który się stał przyjacielem. Teodorowi nie udało się zgnieść buntu i tam, gdzie się zjawiał jako zwycięzca, pozostawiał wrogów.

Teraz więc rozsyła Jan swych posłów i wsządn napływają doń wojownicy.

Ras Adal przybywa z armją liczącą 20.000 ludzi.

Nawet Menelik, najniepewniejszy, który niedawno jeszcze układał się z Munzingerem, przy syła wojsko (choć sam woli się nie pokazywać). Należy bronić biblii przeciwko koranowi. Ma się teraz rozstrzygnąć największa — ostatnia w tym tysiącleciu walka muzułmaństwa przeciwko wolnemu chrześcijańskiemu górskiemu ludowi Abisynji. Abuna głosi wyprawę krzyżową — krzyże noszą przed wojownikami Negusa Negesti...

Jest to wielkie posłannictwo.

Tuzin starych armat posiada „cesarz cesarzy“, a 10 tysięcy strzelb trzeba podzielić między 200.000 ludzi. 190.000 pójdzie starym zwyczajem do walki z

lancami, krzywymi szablami i sztyletami.

7 marca 1876 roku w niecałoczwerty miesiące po nieszczęsnej klęsce w Gudda - Guddi, ks. Hassan, od którego żądają poskromienia Abisynji, wydaje fatalny rozkaz.

Po czterech tygodniach pracy zbudowały jego wojska pod Gura coś w rodzaju twierdzy, w której ukryli się nowoczesnie uzbrojeni żołnierze, łatwo mogący się oprzeć stokrotnej przewadze uzbrojonych w lance wojowników. Ale książę zaczyna się już niecierpliwić. Nie wie, jakie są siły wroga. Wie tylko, że ojciec nie przysłał go tutaj po to, żeby dał się oblegać w twierdzy.

Egipcjanie wyruszają i ta szczelina górską, która jest dla nich jedyną naturalną ochroną, stanie się właśnie przyczyną klęski.

Rozpacz dodaje im odwagi. — Już zamknięto im odwrót do twierdzy. Ale trwoga przed głądą budzi w nich wściekłość. Walczą mężnie z wrogiem, który wylania się z rozpadlin górskich, łożysk potoków i nieprzeniknionych ciemności. Karabiny Remingtona dają im techniczną przewagę, ale najlepsza broń za wodzi przed tą nawalnicą. Nawet osobista odwaga Hassana nie ratuje sytuacji. Wkrótce walka zamienia się w pogrom i rzeź nie do opisania. Gdzie tylko dotarł wojownik abisyński, pozostawiał po sobie okrwawione truny.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Wiadomości bieżące

NOCNE DYŻURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57); W. Groszkowskiego (11 Listopada 15); Suks. S. Gorfeina (Piłsudskiego 54); J. Chądzyńskiej (Piotrkowska 165); R. Rembielińskiego (Andrzeja 28); A. Szymańskiego (Przedzalniana 7).

REJESTRACJA ROCZNIKA 1917 — Dziś, w środę, dnia 11 b. m. do lokalu biura wojkowego zarządu miejskiego w Łodzi (Piotrkowska 165) powinni zgłosić się w celach rejestracyjnych mężczyźni, urodzeni w roku 1917, zamieszkałi na terenie III komisariatu policji o nazwiskach rozpoczynających się od liter od H. Ch. do K, oraz zamieszkałi na terenie IX komisariatu o nazwiskach na litery od A do G.

DODATKOWA KOMISJA POKOROWA. — W dniu 14 b. m. w lokalu biura wojkowego magistratu (Piotrkowska 165) urzędować będzie dodatkowa komisja poborowa dla PKU Łódź - Miaso i na którą winni stawić się poborowi, urodzeni w latach 1914, 1913 i 1912. którzy z jakiegokolwiek powodów nie stawali się w oznaczonych terminach do przeglądu wojkowego, oraz poborowi roczników starszych, nie posiadający jeszcze uregulowanego stosunku do służby wojkowej, zamieszkałi w obrębie 2, 3, 5, 8, 9 i 11 komisariatów policji.

Unieważnione głosy będą skrupulatnie zbadane przez komisję

W związku z wynikiem wyborów w Łodzi, jak się dowiadujemy, mogą zająć jeszcze pewne zmiany, a to z tego względu, iż po zbadaniu unieważnionych głosów w naszym mieście, których, jak to donosiliśmy wczoraj, jest około 10.000, okazało się, że bardzo wiele tych kartek unieważniono na podstawie bardzo błahych powodów.

Komisja okręgowa ma skrupulatnie zbadać te unieważnione głosy i niewątpliwie znacz-

WYCIECZKA NA WYSTAWĘ DROGOWĄ W WARSZAWIE W DN. 15. IX. 35

Oddział łódzki ligi drogowej organizuje w dniu 15 bm. (nieдіeła) wycieczkę swych członków i sympatyków na wystawę drogową w Warszawie.

Zapisy przyjmuje codziennie do piątku (włącznie) sekretariat w lokalu oddziału przy ul. Piotrkowskiej 77, oficyjna, II piętro w godz. 17,30 — 19. Wyjazd z Łodzi nastąpi rano w niedzielę — powrót wieczorem.

Przejazd w obie strony wynosi zł. 8,90.

już wkrótce

Wielkie święto dla kinomanów



Miljonowy film Cecil B. de Mille'a

Łódź otrzyma radę szpitalną

Gwałtowny wzrost chorób wenerycznych w naszym mieście

Jak się dowiadujemy, w nadchodzący czwartek, dnia 12 bm. odbędzie się w zarządzie miejskim w Łodzi konferencja wszystkich dyrektorów łódzkich szpitali miejskich.

Konferencję tę zwołał tymczasowy wiceprezydent Łodzi, p. Kozłowski, który, jak wiadomo, pełni m. in. pieczę nad resortem zdrowotności publicznej magistratu.

Przedmiotem konferencji będą zagadnienia, posiadające niezwykłe doniosłe znaczenie dla

mieszkańców oraz dla zdrowotności publicznej.

Wydatki komunalne na zdrowotność publiczną zajmują w budżecie Łodzi stosunkowo duży procent i prawdopodobnie sumy na ten cel wydawane przez władze miejskie, nie będą zmniejszać się do czasu uruchomienia nowoczesnych urządzeń sanitarnych, jak kanalizacji, wodociągów itp.

Tembardziej przeto samorząd musi ciągle stać na straży stanu zdrowotnego miasta, aby ener-

gicznie zapobiec rozszerzaniu się chorób zakaźnych w brudnej i zadymionej Łodzi.

Doniosłość walki z plagą chorób zakaźnych, a przedewszystkiem z szerzącą się nagminnie na krańcach miasta gruźlicą, została należycie doceniona przez wiceprezydenta Kozłowskiego, który, jak się okazuje, przyszedł obecnie z gotowym planem działania.

Na konferencji dyrektorów szpitali łódzkich p. prez. Kozłowski postawi wniosek w sprawie

utworzenia w Łodzi tymczasowej miejskiej rady szpitalnej. Nowa ta instytucja, jak nas informują, będzie miała na celu systematyczną kontrolę działalności szpitali i zakładów leczniczych Łodzi, wydawanie opinii we wszelkich sprawach, dotyczących szpitalnictwa, inspekcję szpitali, nadzór nad rozbudową i poprawą stanu sanitarnego szpitali itp.

Nowa rada szpitalna będzie również miała za zadanie rozwiązać starą bolesną kwestję szpitalnictwa łódzkiego, a mianowicie unormowanie kwestji łóżek szpitalnych, których brak daje się u nas dotkliwie we znaki, tak, aby w razie potrzeby znalazło się dla chorych miejsce w szpitalu.

Na konferencji czwartkowej w magistracie będzie m. in. obszernie przedyskutowana sprawa niepokojącego wzrostu zachorowań na choroby weneryczne w Łodzi i dalszych środkach zapobiegawczych, jakie powinny być niebawem zastosowane.

M. in. postawiony zostanie wniosek o powiększenie ilości łóżek szpitalnych w szpitalu Marii Magdaleny na ul. Tramwajowej oraz cały szereg innych wniosków.

Dwa zuchwale włamania

Łupem złodziei padł towar wartości 8.000 zł.

Noce wczorajszej dokonano na terenie naszego miasta 2 zuchwale włamania, a mianowicie do składu manufaktury i składu przędzy.

Pierwsza wiadomość wpłynęła do policji o włamaniu do składu manufaktury Józefa Jersaka przy ul. Zgierskiej 4. Włamywacze wylamali zamek u drzwi wejściowych do składu, gdzie

następnie zapakowali w worki kilkadziesiąt sztuk towaru, wartości około 3000 zł.

Spakowany łup załadowali na czekający już na nich przed bramą wózy odjechali. Włamanie spostrzeżono dopiero po kilku godzinach. Energiczne dochodzenie policyjne dotychczas nie doprowadziło do ujęcia zuchwale włamywaczy.

Drugiego włamania dokonano do składu przędzy mechanicznej fabryki nici Szyi Frajdenrajch przy ulicy Południowej 34. Włamywacze przecięli pręt, zamykający drzwi do składu, po czym wytrychem otworzyli za-

mek i dostali się do wnętrza.

Tu złoczyńcy zapakowali w worki przędę, wartości około 5000 zł. i wraz z łupem niespostrzeżeni przez nikogo, zbiegli w nieznanym kierunku.

Powiadomiona o włamaniu policja wszczęła energiczne dochodzenie.

Pogrom świadków

w procesie o nadużycia przy wycieczkach zbiorowych

Jutro rozpoczyna się dalszy ciąg procesu Hipolita Ludwika Piątkowskiego oraz Edwar- da Kowalskiego, oskarżonych o nadużycia przy organizowaniu wycieczek zbiorowych w związku rezerwistów.

Dzień jutrzejszy budzi ogromne zainteresowanie, albowiem poznają między innymi w charakterze świadków gen. Olszyna, Wilczyński kierownik III brygady wydziału śled-

czego komisarz Brzozowski, oraz adw. Felix.

Dowiadujemy się równocześnie, że niezależnie od poprzednio pociągniętych do odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania świadków Zajdęgo i Mosińskiego, pociągnięty został do odpowiedzialności karnej trzeci świadek, urzędnik ubezpieczalni społecznej w Łodzi, Kazimierz Baster.

Przeciw Basterowi wdrożono dochodzenie.

Za przywłaszczenie i fałszerstwa

b. skarbnik sądu skazany na więzienie

40-letni Antoni Sałaciński, b. skarbnik sądu grodzkiego w Łodzi trzykrotnie już odpowiadał przed sądem okręgowym za dokonanie na swem stanowisku różnych nadużyć.

W pierwszej sprawie za sprzedaż fałszywych marek sądowych Sałaciński został skazany na 3 lata więzienia, przyczem sąd apelacyjny zmniejszył mu karę do roku i 6 miesięcy więzienia.

Następnie jeszcze dwukrotnie zasiadał Sałaciński na ławie oskarżonych z tytułu dokonanych

przywłaszczeń. Sąd skazał go na 2 lata i rok więzienia.

Wczoraj Sałaciński znów zasiadł na ławie oskarżonych sądu okręgowego. Akt oskarżenia zarzucał mu przywłaszczenie złotych 2,711 z depozytu sądowego, złożonego dla wypłacenia różnym osobom premji asekuracyjnej. Na odnośnych czekach Sałaciński sfałszował podpisy osób uprawnionych do podjęcia kwot i sam w banku zainkasował pieniądze, które sobie przywłaszczył.

Sąd skazał Sałacińskiego na 3 lata więzienia i 500 zł. grzywny.

3 lata więzienia

za dwukrotne usiłowanie gwałtu

Przed sądem okręgowym stanął wczoraj mieszkaniec Pabjanic, 23-letni Stanisław Cichosz, oskarżony o to, że w dniu 23 grudnia ub. roku na polach podmiejskich koło Pabjanic napadł na przechodzącą samotnie Krystynę Pawłowską i przewrócił ją na ziemię usiłował zgwałcić oraz wyrwać jej torebkę z pieniędzmi. Napadnięta wszczęła alarm, który usłyszeli z oddali przechodnie

i pośpieszyli jej na pomoc, co wdzając Cichosz zbiegł.

8 stycznia roku b. w tem samym niemal miejscu Cichosz usiłował zgwałcić Lidję Sztajnbrener, ale został ujęty i oddany w ręce policji. Rozprawa odbyła się przy drzwiach zamkniętych. W wyniku jej Cichosz skazany został na łączną karę 3 lat więzienia.

UŁOWY
PRZEJAZD
GRUPOWY
— DO —
VARSZAWY
na biletu tam i z powrotem zł. 10.10
Odjazd dnia 12.-9, 8 rano
powrót do Łodzi o g.
22.00
Ułowe bilety sprzedaje
Wagons - Lits Cook
Piotrkowska 68
tel. 170 77

SUKCESY DUETU KAMIŃSKICH

Ulubionym miejscem spotkań jest "Fabryka", gdzie codziennie zbiera się ajelegantsza publiczność naszego miasta, gdyż tylko w tym lokalu można się dobrze zabawić i mile spędzić czas.

Program artystyczny, w którym udział biorą najlepsze siły, postawiony jest na wysokim poziomie. Prawdziwym kunsztem jest taniec duetu Kamińskich, pary doskonałych tancerzy, popisujących się w przebojowym numerze abisyńskim i świetnej piosence.

Dreszcze emocji budzą występy duetu Armins, który zbiera oklaski za wspaniale wykonany numer z jabłkiem. Akrobaci zdumiewają swą zręcznością i karkołomnymi sztuczkami.

Podoba się także taniec Lu-Relli, tancerki znanej ze swych licznych występów. Orkiestra Szymkiewicza gra najnowsze przeboje muzyczne a publiczność tańczy na dwóch obszernych parkietach, oświetlonych neonem.

W miłej atmosferze wródo rana ohoacza zabawa i goście wracając do domu, są zadowoleni z dobrze spędzonego czasu.

Dziś odbędzie się o godz. 5.15 po poł. faj z pełnym programem artystycznym, a wieczorem dancing.

„PALACE”
(Piotrkowska 108)
Początek o 4-aj
Ostatnie dni!

Powrót
Frankensteina
W rol. ol. Boris Karloff

Ubezpieczalnia ma zredukować część farmaceutów — kontrolerów w aptekach

Związki pracowników ubezpieczeniowych zostały znowu zawiadomione o możliwości dalszych redukcji pracowniczych w łódzkiej ubezpieczalni społecznej.

W sprawie tej odbyło się zebranie w związku zawodowym farmaceutów polskich, na którym postanowiono wystosować do ministerstwa opieki społecznej obszerny memoriał z prośbą o zażegnanie groźących re-

dukcji. Według uzyskanych przez nas informacji, inspektor farmaceutyczny ubezpieczalni łódzkiej nosi się z zamiarem zreorganizowania pracy w aptekach kasowych, oraz w aptekach szpitalnych. W aptekach tych pracuje łącznie kilkudziesięciu farmaceutów, z których część zatrudniona jest w charakterze prowizorów dla wykonywania recept lekar-

skich, druga zaś pełni funkcje kontrolerów, sprawdzających przed wydaniem lekarstwa, czy zostały one ściśle wykonane według recepty. Inspektor farmaceutyczny ubezpieczalni pragnie w ten sposób zreorganizować pracę w aptekach, a by prowizorzy, wykonywujący lekarstwa byli osobiście odpowiedzialni za wydanie ich ubezpieczonym, bez potrzeby sprawdzania lekarstw przez kontrolerów farmaceutów.

Tego rodzaju reforma musiałaby pociągnąć za sobą redukcję wszystkich kontrolerów w aptekach. Związek w memoriale podkreśla, że usunięcie kontrolerów mogłoby odbić się ujemnie na sprawności aptek kasowych i byłoby szkodliwe dla ubezpieczonych.

Co usłyszymy dziś przez radio?

- 6,30 Gimnastyka i muzyka z płyt.
- 12,15 „Udział matki w pracy szkolnej dziecka” — pogadanka.
- 12,30 Koncert p. t. „Melodje południa” w wykonaniu orkiestry kameralnej.
- 13,30 „Po jednej piosence” — płyty.
- 15,30 Piosenki z filmów dźwiękowych (płyty).
- 16,00 „Zrobimy sobie sami hektograf” — audycja dla dzieci starszych.
- 16,20 Recital śpiewaczy Sumieckiego (tenor).
- 16,45 Rozmowa muzyka ze słuchaczem radia.
- 17,00 „Stolica wodniaków” — reportaż.
- 17,15 Muzyka salonowa.
- 17,50 Przegląd humoru zagranicznego.
- 18,00 W. A. Mozart: Kwintet Es-dur na obój, klarnet, waltornię, fagot i fortepian.
- 18,45 Utwory fortepianowe w wyk. Paderewskiego.
- 19,50 „Loty bez silnika” — reportaż.
- 20,00 Koncert muzyki lekkiej.
- 21,00 Audycja z cyklu „Twórczość Fryderyka Szopena” w wykonaniu Szlompki (fortepian).
- 21,35 „Spadek po młodej Polsce” — szkice literackie.
- 21,35 „O możliwości leczenia raka” — cykl.
- 22,00 Koncert w wyk. orkiestry Polskiego Radia.
- 23,05 „Jedziemy do Hiszpanji” — audycja muzyczna z płyt.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- Poste Parisien (313)
- 21,50 Kwartet smyczkowy Szuberta „Smierć i dziewczyna”.
- Londyn (261) i Daventry (1500)
- 22,15 Souaty na altówkę z fortepianem Brahmsa i Walthego.
- Londyn (342)
- 20,00 Utwory J. S. Bacha (Suita Nr. 2 na flet i smyczki, Koncert skrzypcowy Nr. 2, Koncert na 2 fortepiany i smyczki, Koncert brandenburski Nr. 1 Arje).
- Medjolan (368)
- 20,40 Opera Persica „Poskromienie złośnicy”.
- Bero - Muenster (540)
- 19,55 Opera Verdiego „Simone Bocca negra”.

9-letni chłopiec przejechany przez samochód

Wczoraj 9-letni syn lokatora domu przy ulicy Kilińskiego 112 Albert Rojka usiłował przejść przez jezdnię. W tym momencie nadjechał samochód, pod którego koła dostał się nieszczęśliwy chłopczyk.

Broczącego krwią chłopca przeniesiono do bramy i wezwano pogotowie ratunkowe, którego lekarz stwierdził u Rojki pęknięcie czaszki, złamanie ręki oraz ogólne ciężkie uszkodzenia cieleśne.

W stanie beznadziejnym ofiara wypadku została odwieziona do szpitala Anny Marji.

Sprawca wypadku, szofer Marjan Jeżewski (Tylina 6) został zatrzymany do dyspozycji władz.

KU UWADZE KOBIEC!

Wakacje się już skończyły i czas pomyśleć o jakimś zarobku. Jednym z najprędzych źródeł zarobku dla kobiet jest znajomość krawieczyny. Kurs półroczny krowu i szycia P. Szejnkiel, znajdujące się przy ul. Al. I Maja 20, mają za sobą wiele lat owocnej pracy. Setki absolwentek zarobkuje, prowadząc pracownie na własną rękę, co daje gwarancję prędkiego i gruntownego nauczania się zawodu.

- Wiedeń (507)
- 19,25 Opera Verdiego „Traviata”.
- Koenigswusterhausen (1571)
- 21,30 Uwertura „Wolny strzelec” Wehlera, Opowiadanie o Graalu Wagnera, Menuet i Rondo z symfonji I Beethovena.

Głosy Czytelników

Oczyścić Plac Wolności!

Wielce Szanowny Panie Redaktorze!

Uprzejmie proszę o zamieszczenie na łamach Pańskiego poczytnego pisma następującego listu otwartego, który niewątpliwie zainteresuje czytelników, a nawet władze.

Znajduję się od dwóch tygodni w Łodzi, dokąd jako urzędnik państwowy przeniesiony zostałem z Wilna. We wtorek, dn. 10 września 1935 roku udałem się ze swą żoną po zakupy, gdyż poinformowali nas sąsiedzi, że najtaniej wszystko można dostać na ul. Nowomiejskiej, a szczególnie na Placu Wolności. Sądziłem, że Plac Wolności, jako jeden z reprezentacyjnych placów publicznych Łodzi, jest istotnie godny obejrzenia i dlatego tem chętniej udałem się tam po zakupy. Tymczasem spotkał mnie srogi zawód. Plac, na którym znajduje się ratusz łódzki i którego ozdobą jest pomnik bohatera narodowego, Tadeusza Kościuszki, zrobił na nas wrażenie nieszczególne. Ani krzty zieleni, bez skweru, tylko monotonna szaryzna, działająca oosępnie na przechodniów.

Ale nie o to mi chodzi. Pragnę raczej zwrócić uwagę na inny moment, który na mnie, jako na przybyszu zrobił tak druzgocące wrażenie, a który — być może — został niedostrzeżony przez stałych mieszkańców miasta, przyzwyczajonych do wszystkiego najgorszego. Mam na myśli niezwykle i niespotykane w Polsce warunki, w jakich odbywa się handel w okolicy i na samym

Placu Wolności. Przedewszystkiem, co mnie nieprzyjemnie uderzyło, to niesforne zgraje jakichś drabów, robiących wrażenie mętów z pod ciemnej gwiazdy, chwytających przechodniów bez pardonu za kłapy i obsypujących ich dzielnymi pytaniami w rodzaju: „Może pan kupi płaszcz? A może garnitur, za pół darmo?” i t. p. Sposób, w jaki ci przekupnie zaczepiają przechodniów jest odrażający i po krótkiej rozmówce z takim drabem odcieć się może na całe życie zwiedzenie Placu Wolności.

Sądzę, że nie jest obojętne dla społeczeństwa łódzkiego, a

by Plac Wolności, nazwany tak dla zmanifestowania uczuć, jakie ożywiają każdego polaka z powodu odzyskania niepodległości państwowej, nie był zaśmiecany podejrzaniem i indywidualami, czyhającymi na spokojnych przechodniów. Plac Wolności nie może i nie powinien niczem przypominać jakichś targowisk na peryferiach, na których roi się hołota.

Ciekawe, czy władze łódzkie zwróciły uwagę na poruszoną przeze mnie sprawę...

Z poważaniem
Jan Salota.

Łódź, dn. 10 9. 1935 r.

Dlaczego niema wycieczek na Sowiniec

Szanowny Panie Redaktorze; Ostatnio w związku z rozpoczętą porą jesienną, i przywróceniem normalnego ruchu po tak zwanych „ogórkach” w ca-

łej Polsce organizowane są wycieczki do Krakowa w celu złożenia hołdu prochom ś. p. Marszałka. Jedynie w Łodzi ruch ten nie daje się zauważyć, gdyż od kilku miesięcy z Łodzi nie wyjechała żadna wycieczka do Krakowa. Wprowadzić są organizowane wycieczki niektórych stowarzyszeń, ale przeciętny człowiek nie może brać w nich udziału, gdyż są one tylko dla stowarzyszonych. Zwracam się więc do W. P. Redaktora w imieniu swoim, jak i kilkunastu osób, które także chcą wyjechać z taką wycieczką do Krakowa, z prośbą o zainteresowanie się tą sprawą. Mam nadzieję, iż W. Pan zechce to wziąć pod uwagę.

Z poważaniem
Julian Leńiewski.

Kopiec

Józefa Piłsudskiego
Konto w P.K.O. 444.

Dziś uroczyste otwarcie sezonu 1935-36 w „Grand-kinie”

„Grand-Kino” inauguruje dziś uroczyste sezon najświetniejszym filmem świata — „Bengali”.

Jest to najważniejsze arcydzieło filmowe wszystkich czasów, film w którym technika reżyserji i zdjęć wypowiedziała swe ostatnie słowo.

Podobnie, jak na całym Zachodzie Europy, tak i w Łodzi film wzbudził kolosalne zainteresowanie. Nie bez przyczyny. Film „Bengali” nie zawiedzie pokładanych w nim nadziei. „Bengali” jest prawdziwym dziełem sztuki o wysokich walorach artystycznych.

Przygody dzielnych oficerów angielskich reprezentujących na Dalekim Wschodzie potęgę Wielkiej Brytanji pasjonują widza i pozostają na długo w pamięci.

Film „Bengali” sławny na całym świecie, maluje z niezwykłym realizmem i plastyką dzieje trzech bohaterów oficerów 41 pułku bengalskich lansjerów, zdala od cywilizacji, na pograniczu afgańsko-indyjskim.

Główne role kreują: Gary Cooper, Branchot Tone, Richard Cromwell i Kathleen Burke.

Dzisiejsza premiera w „Grand-Kinie” zapowiada się nader uroczystą.

W dniu 9 września r. b. zmarł nasz członek III-go oddziału

ś. † p.

Wieloch Bronisław

Pożyteczna praca Zmarłego dla dobra współobywateli zapewnia Mu w naszych szeregach chwalebny pamięć.

Cześć Jego pamięci

Komisja Zarządzająca O. S. P. w Łodzi

Z II piętra na bruk

Samobójcza śmierć robotnicy

Wstrząsająca tragedia rozegrała się wczoraj w domu przy ulicy Limanowskiego 28.

Zamieszkała w tym domu 21-letnia robotnica Rojza Wajnberżanka, wstała rano, aby udać się do pracy. Zdradzała ona już

od kilku dni silne zdenerwowanie, którego przyczyn nie można było ustalić.

Wczoraj rano, gdy robotnica kończyła ubieranie się, z ust jej wydarł się nagle jakiś obłąkańczy okrzyk i nim domownicy zdążyli jej przeszkodzić, rzuciła się do okna i wyskoczyła z II piętra na bruk.

Do nieprzypadkowej, broczącej w krwi denatki, wezwano pogotowie, którego lekarz stwierdził złamanie podstawy czaszki oraz ogólne b. ciężkie uszkodzenia cieleśne. Niezwłocznie Wajnberżankę odwieziono do szpitala ubezpieczalni społecznej, gdzie po godzinie zmarła, nie odzyskawszy przytomności.

Przyczyn rozpaczliwego kroku młodej robotnicy dotychczas nie ustalono. Najprawdopodobniej wchodzi tu w grę zawód nielosny.

Pościg za złodziejem

Do mieszącego się przy ulicy Śródmiejskiej 3 magazynu Benjamina Lewenberga dostał się złodziej, który zapakował w worek różne przedmioty i usiłował zbiec.

Został on spostrzeżony przez dozorcę domu i porzuciwszy łup zaczął uciekać Śródmiejską w kierunku Piotrkowskiej.

Dozorca i przechodnie rzucili się w pościg i na ulicy Piotrkowskiej ujeli złodzieja, który został odprowadzony do komisariatu policji. Jak się okazało, jest to znany policji złodziej Lajb Rozner (Północna 7).

Roznera osadzono w więzieniu do dyspozycji władz.

TEATR I MUZYKA

TEATR MIEJSKI

Dziś, w środę, o godz. 7.30 wiecz. dana będzie dla robotników sztuka Ibsena „Wróg ludu”, w której tytułową rolę odtworzy świetny gość naszej sceny, Karol Adwentowicz.

W czwartek i w piątek o godz. 8.30 komedia Fodora „Mysz kościelna”. W roli głównej Jadwiga Zaklicka.

„WRÓG LUDU” DLA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ

Wobec olbrzymiego powodzenia, jakim cieszyła się w ubiegłą sobotę popołudniu kapitalna sztuka Ibsena „Wróg ludu” z Karolem Adwentowiczem w roli tytułowej, dyrekcja teatru Miejskiego organizuje jeszcze jedno (bezwzględnie ostatnie) przedstawienie uczniowskie „Wroga ludu” a to w sobotę o godz. 4-ej pop.

TEATR ROZMAITOŚCI

Dziś i codziennie w dalszym ciągu najweselszy program teatru Ararat p. n. „A gedyle ojf der hube”.

Prof. Stanisław Nirnstein

udziela lekcji gry fortepianowej początkującym, średnio grającym i zaawansowanym po cenach przystępnych

ul. Traugutta Nr. 12, m. 17.

PEŁNA TABELA WYGRANYCH

czwartego dnia ciągnięcia IV-ej klasy 33-ej Loterii Państwowej

W czwartym dniu ciągnięcia loterii główne wygrane padły na następujące numery:

100,000 zł. — 41065.
20,000 zł. — 70785.
10,000 zł. — 34200, 58889, 74108.
5,000 zł. — 36146, 101516, 144336, 172602.

2,000 zł. — 30137, 35130, 60657, 63076, 64355, 68383, 69710, 75503, 75467, 84973, 85025, 92897, 94980, 98118, 118062, 127459, 121255, 126528, 134453, 144436, 175842, 179707, 182345.

1,000 zł. — 2871, 5130, 12605, 27501, 33959, 34912, 36796, 38533, 40275, 49074, 48732, 49658, 55033, 60027, 71744, 72151, 74075, 76097, 75901, 76784, 79955, 82993, 83505, 81537, 93965, 108228, 115138, 116758, 121751, 126248, 127752, 135846, 144644, 147100, 157235, 164681, 166425, 174606, 175842.

Po 200 zł.:
351 73 414 71 547 64 806 99 1175 354 644
71 739 802 98 2076 161 254 388 443 502 682 764
846 941 60 3164 96 206 332 8 834 999 4188 434
73 796 5108 220 63 94 558 803 33 4 996 6321 576
79 618 22 891 918 7134 229 674 924 8091 202 331
594 602 4 849 9022 91 153 253 537 789 816 987.
10042 233 432 730 11177 399 472 506 812
13 58 936 63 12125 91 277 609 17 720 910 93
13031 141 313 407 14162 599 707 15115 248 89
332 786 816 979 16029 377 523 61 608 893 17534
99 603 6 786 933 63 18090 199 290 324 423 511
803 19 19006 98 364 99 416 525 962 862 986.
20132 264 367 461 775 810 21009 155 325
22192 269 70 419 46 809 29 48 57 965 81 23004
79 219 326 406 541 59 89 824 962 24055 275 57
370 416 34 535 748 825 39 962 25160 84 92 200
18 50 512 24 606 847 26023 110 208 305 416 524
46 51 84 601 774 92 841 940 27039 134 84 309
24 534 71 92 699 706 42 88 834 97 28112 27 85
977 441 56 575 6 636 741 842 90 29121 330 75
627 79 702 13 49 841 940 61 96.

30161 275 820 935 31021 85 207 461 524 766
932 32043 93 262 763 84 811 32 950 33017 113
14 248 511 14 17 41 99 690 885 933 34117 25
64 217 389 445 637 902 97 35284 318 403 23 36
540 1 91 631 701 983 36053 124 254 309 457 84
629 47 66 92 729 890 37173 95 203 324 90 437
73 535 59 77 660 6 790 805 13 971 38048 109
36 621 92 788 801 984 39007 106 268 466 559
777 867 947 58.
40114 56 253 321 565 664 820 900 86 41010
108 277 321 519 843 42061 124 760 885 904 93
43073 160 494 593 708 9 49 44019 153 87 235
49 61 77 414 17 99 144 651 711 76 842 87 992
95 45041 78 146 216 316 43 49 75 423 57 587
611 24 783 802 28 997 46074 96 312 646 54 56
81 97 738 68 897 47027 434 719 901 22 48168
334 85 650 745 873 96 994 49105 26 82 339 44
78 691 812 18 921 28 29 77.
50093 102 42 319 25 489 613 840 71 80 928
51005 162 217 304 587 627 800 36 926 30 31
52388 468 81 560 627 797 867 996 53000 89 103
239 88 413 630 74 787 921 32 41 70 54138 60
580 418 69 651 814 45 985 55391 516 93 657
5232 445 513 669 812 23 979 57148 677 718
44 824 59 916 58054 170 351 512 29 660 96 743
59 882 944 82 92 59050 198 225 333 50 68 525
96 634 747 897 904.

60004 55 282 301 502 601 69 834 988 61004
42 162 92 137 226 28 69 398 416 34 664 806 13
62029 68 131 237 97 314 672 717 35 903 16 30
67 93 63000 05 104 216 20 30 394 642 60 763
70 88 835 50 77 64089 104 48 64 67 226 64 416
67 508 77 663 708 898 923 32 98 65089 142 44
84 824 59 916 58054 170 351 512 29 660 96 743
14 97 207 50 77 525 47 606 29 837 67187 466
127 70 94 607 921 45 68013 26 135 256 424 28
91 651 61 941 92 69009 180 205 406 543 629 757
68 79 861 85 947.
70155 63 73 313 46 67 77 401 46 595 724 67
838 50 54 931 59 71149 322 486 599 638 62 760
88 822 32 923 45 79 90 72008 14 493 608 64 750
866 913 58 73087 295 396 434 672 87 730 40 855
21 29 38 74311 12 22 423 556 644 35 729 46 800
40 50 78 79 86 933 75201 22 314 449 579 634 56
742 65 76 914 76061 212 22 35 68 455 616 15 55
84 728 63 76 830 57 82 85 77038 111 54 88 295
304 25 699 946 87 94 78009 18 105 269 518 628
72 722 822 952 79008 14 25 103 23 25 34 227 38
78 357 488 579 89 607 22 720.

80103 238 388 99 958 74 81061 276 302 436
525 807 73 89 87 939 82041 54 159 82 4 228 58
65 99 303 421 614 15 75 711 832 4 944 72 83067
165 9 547 67 679 84 711 95 964 84150 380 9 302
426 566 87 616 18 60 804 909 85056 66 152 68
343 545 607 730 957 86077 80 130 254 531 7
39 600 721 872 917 66 87614 887 88133 201 420
60 681 726 949 89141 255 89 388 618 786 867 988
90032 231 410 628 59 93 91238 55 489 582
722 30 902 26 95 92145 53 208 324 402 22 40
505 50 84 754 93416 43 530 636 84 730 828 94073
92 135 425 662 843 9 959 95011 44 81 108 64
83 85 334 411 46 511 85 639 825 96050 324 474
539 909 97207 62 85 325 42 414 55 745 961 98038
40 181 308 503 743 825 99005 38 110 237 371
49 772 877.
100004 513 74 660 849 949 101221 33 417 341
465 689 851 42 102296 520 47 57 59 89 611 71 5
753 951 103133 259 458 644 7 808 104244 52

Dziś w 4 dniu ciągnięcia padła wygrana

ZI. 20.000 na nr. 70785

poza to
10.000 na nr. 177081 **5.000** na nr. 179620
5.000 na nr. 173752 **5.000** na nr. 179801

w szczęśliwej kolekturze

KAFTALA, Łódź, Piotrkowska 54.

951 105035 256 436 560 106093 142 53 307 25
400 503 735 881 972 107065 113 219 61 78 310
18 451 517 649 706 955 108006 14 50 9 1166 47
79 93 316 45 588 610 829 109002 116 29 257 308
72 90 465 74 539 831 901 46 74.
110004 61 251 387 411 80 92 526 38 733 875
94 111112 209 66 87 578 617 750 86 964 59 86
97 112528 41 68 728 879 80 95 7 904 16 113035
88 383 411 606 8 740 70 802 917 114201 3 87 414
15 32 548 664 719 79 819 910 45 115241 47 338
548 645 703 4 34 886 116114 250 89 388 592 941
117060 478 96 707 22 75 803 907 118061 111 35
557 613 49 730 987 89 119067 81 143 232 405 74
82 94 609 843
120317 25 80 87 576 90 636 38 778 941 121078
201 428 550 653 61 794 808 19 915 122006 15
386 91 413 87 528 98 629 51 811 123341 512 76
802 946 94 124109 368 75 462 545 50 985 125356
66 410 38 46 656 839 126147 358 401 61 569 69
712 899 127011 350 552 74 93 641 64 708 70 953
77 78 128058 92 100 264 319 623 68 825 905 52
65 94 129014 20 36 54 84 133 208 452 598 723
907 77
130406 44 557 93 632 702 802 930 131000 50
144 67 387 413 554 60 715 37 826 935 132430 32
93 603 767 133061 98 127 375 544 48 73 616 77
775 902 93 97 134226 99 325 537 65 97 769 929
97.
135021 90 119 202 12 363 542 82 748 852
136011 337 538 82 85 764 985 137016 87 119 29
302 21 610 715 55 73 83 802 88 934 97 138102
281 85 320 737 139005 23 138 51 314 432 71 72
779 89 95 891 997
140079 110 68 622 744 65 87 803 993 141216
77 304 440 65 689 142172 213 315 536 643 831
914 85 143163 291 97 362 575 638 804 28 62 70
144234 380 519 57 618 64 848 83 145023 121 279
439 79 530 62 611 733 841 88 975 146007 90
137 257 328 34 62 523 88 619 722 78 97 906
147113 92 285 386 506 681 98 715 31 148109 316
577 83 621 709 149088 374 433 66 647 842 61
63 906.
150063 287 426 641 68 739 901 151080 394 442
561 667 97 775 836 66 152049 140 375 88 536 700
810 41 960 73 153179 224 25 308 11 436 54 82
625 31 74 758 850 52 154065 80 234 324 530
619 57 701 814 902 155081 118 500 25 34 53 774
821 156029 73 118 417 76 82 510 94 719 157015
238 480 518 611 29 47 88 754 89 856 916 73
158069 128 29 33 71 3 235 335 494 951 159275
418 536 688 776 857.
160051 190 490 518 26 606 83 742 819 31 62
947 161026 275 376 506 56 7 680 749 67 845 932
9 162065 115 54 74 229 494 523 4 809 78 163067
455 515 16 666 819 90 164003 9 79 162 400 23
871 967 87 9 166004 6 83 393 8 450 525 670 786
871 697 87 9 -66004 6 38 393 8 498 654 904 167075
394 545 84 647 78 93 737 77 868 70 946 168033
239 390 410 13 868 912 169036 40 136 209 47
452 7 746 71 809 68 919
170214 351 402 532 674 89 739 171105 219
344 451 500 85 797 172012 30 4 123 83 84 374
420 33 596 624 722 814 47 975 85 173050 77 145
81 337 82 511 646 95 807 26 93 981 174123 60
427 74 526 601 741 52 867 85 90 175290 562 4
849 176165 509 664 71 95 818 56 86 949 54 69
177138 432 5 500 32 623 737 842 909 12 178001
101 224 309 40 550 763 841 179045 96 117 75 82
468 658 885 921
180032 262 389 435 74 593 663 834 926 46
181064 145 245 463 70 97 565 624 20 808 960
182151 53 4 217 54 91 331 82 473 571 183069
137 79 216 45 470 4 78 539 659 184102 259 316
405 503 17 751 735 828 32 4 914

27 618 28054 211 477 682 29198 315 54 470 781
31059 242 353 621 86 720 32292 580 777 825
72 33135 298 650 79 715 822 34127 288 90 739
828 993 35234 340 66 419 546 70 789 891 36001
72 163 261 95 349 80 461 650 68 779 824 26 75
37031 38 095 162 75 226 385 141 596 849 39131
574 879 984
40318 752 920 41087 267 324 812 42467 43526
695 867 933 44011 266 538 715 83 885 45082 139
280 358 509 634 97 705 830 942 46190 216 311
602 47253 488 877 48222 344 49122 418 513 615 750
50035 89 620 65 789 51184 224 567 840 52702
17 840 63 53391 727 41 867 54083 713 47 51 837
58 55331 716 977 56170 700 57449 765 986 89
58177 715 830 59089 136 203 558 77 753.
60079 214 326 78 428 684 914 72 61030 425
91 611 837 62191 486 615 73 731 39 860 63 945
63183 128 25 391 415 546 673 81 893 64226 62
319 38 561 769 933 65224 84 407 829 66050 56
283 372 82 895 67140 49 212 981 68068 100 331
592 722 53 879 69155 258 357 99 518 75 633 87
906 24 91.
70062 99 124 287 594 678 719 866 968 71097
132 530 89 851 911 72299 320 518 628 760 73010
163 382 455 93 602 799 74143 483 606 895 75334
602 838 53 905 33 76160 519 27 831 61 83 934 60
77105 354 519 713 966 79 78190 235 47 564 677
761 79007 173 505 722 75 827.
80101 437 526 74 626 59 700 81062 432 612
847 82218 63 510 719 838 83015 669 830 78 84008
46 103 92 414 591 721 84 899 85363 691 895
86194 857 58 83 968 87058 202 868 88054 569
647 730 40 62 89026 112 63 309 430 961 98.
90491 615 53 707 51 91139 234 51 330 428 685
950 92023 81 567 937 82 93006 20 579 756 920
33 94005 142 317 598 656 81 95371 85 589 736
96032 194 449 640 880 95 97081 186 212 366
98301 451 704 963 99212 44 951 54.
100012 374 687 772 101019 177 318 487 644
766 102087 533 80 728 871 103137 530 827
104017 185 488 105041 276 371 541 683 86 961
62 106098 171 317 672 816 107132 40 508 610 903
108388 507 844 109000 107 300 872.
110535 47 794 11183 263 67 479 866 939
112126 209 93 609 46 822 940 113015 855 81 997
114148 331 423 533 691 796 891 912 115071 102
364 29 51 430 599 956 76 116344 72 461 94 894
117444 685 910 74 86 118056 152 318 59 650 807
945 119044 155 301 29 724.
120045 214 523 61 729 121036 202 95
327 35 629 77 726 827 122169 258 347
123306 65 604 96 749 806 9 124142 976 98
125059 160 94 473 641 734 935 126049 264 319
438 39 52 659 744 936 58 74 127210 48 88 490 619
24 731 870 128073 294 355 910 40 129228
467 822.
130017 190 543 656 942 131474 659 96 764
132050 1 110 38 328 415 888 133738 134008 408
588 965 135102 33 57 240 58 478 724 90 874 959
136208 137223 550 804 916 71 138437 603 64 723
940 139065 100 242 67 384 99 410 33 699 719
150145 71 241 45 84 322 532 938 52 141041
102 85 206 55 481 142093 149 143049 70 161 290
422 791 889 905 144154 298 361 949 145346 453
506 16 146749 147176 496 148161 255 474 641 716
870 916 22 149962.
150132 76 250 355 428 532 607 46 703 805
151004 363 152107 46 525 71 626 37 153144 253
723 40 867 921 154171 215 66 84 354 401 510 22
739 862 155005 78 259 308 705 94 156009 261 349
633 157275 458 587 630 807 78 158028 464 656 767
963 159085 712 848.
160009 426 867 161024 52 304 79 709 19 889
93 162004 29 60 304 767 881 957 163174 298 316
97 430 164109 37 38 796 921 165033 95 408 938
166023 238 67 307 926 37 167378 932 168249 914
169467 570 86 909.
170300 422 65 550 882 905 92 171124 265 413
535 633 775 172302 50 78 464 750 173096 174490
688 781 866 77 175641 721 176244 423 70 516 941
177102 68 264 414 29 700 813 34 69 91 927 178375
97 466 562 896 179353 556 725 826.
180148 77 204 64 679 753 181050 120 60 680
862 182905 183234 522 87 669 754 184127 79 254
328 92 431 526 729 50.

5,000 zł. — 44297 62955 78532 113389
152977 155151 163202.
2,000 zł. — 10788 18579 28946 57647
69748 70984 71589 72105 75335 86971
119180 124190 128970 132824 132977
143120 153842 154703 169733 174105
184527.
1,000 zł. — 5766

Hakoah i IKP sygnalizują rozpoczęcie sezonu pięściarskiego

W nadechzącą sobotę nastąpi inauguracyjna sesja pięściarskiego w Łodzi. Z inicjatywą tą wystąpiły kluby Hakoah i IKP w meczu drużynowym. Mecz ten odbędzie się pod namiotem cyrku „Palace” przy ul. Narutowicza o godz. 16, przy czym ujrzymy w ringu między innymi z jednej strony IKP: Woźniakiewicza, Banasiaka, Leszczyńskiego i innych. Ze strony Hakoahu natomiast wystąpią: Gotfryd, Fagot, Wolfowicz, Wdowiński, Waldman. Oprócz nich kierownictwo sekcji pięściarskiej Hakoahu sprowadza do

Łódź, dnia 1 września 1935 roku

Mistrzyni świata -- mężczyzną?

Sensacyjne kulisy wycofania się Koubkovej

Na jesieni ubiegłego roku wielokrotna rekordzistka Czechosłowacji i mistrzyni świata na 800 mtr. Zdenka Koubkova wycofała się nagle ze sportu.

Dla opinii światowej i dla Czech była to olbrzymia niespo-

dzianka. Jaki? Dezercja w takiej chwili, w kilka miesięcy po zdobyciu mistrzostwa świata na igrzyskach w Londynie, po sławie, tryumfach, splendorze, zaszczytach?

I dlaczego? Czy to postanowie-

nie nieodwołalne?

Panna Zdenka patrzyła melanchoicznie w dół i potakiwała stanowczo głową. Muszę, muszę...

Na zagranicę puszczono plotkę o konieczności podjęcia wyłożonej pracy zarobkowej przez znakomitą biegaczkę i brak czasu na sport. Uzasadnienie już na pierwszy rzut oka niewiarygodne. Kto zna solidarność i organizację społeczeństwa czeskiego, ten wie, że w mgnieniu oka znalazłyby się dla Koubkovej i pieniądze i łatwa praca, byle tylko chłuba Czech nie opuszczała bieżni.

Podejrzanę również wydawało się gwałtowne przycichnięcie tej sprawy. Tak z dnia na dzień pogodzili się czesi z usunięciem się Koubkovej i po kilku tygodniach już zapomnieli o rekordzistce? Co za krótkotrwała wdzięczność!

Dopiero teraz przeniknęły do Polski prawdziwe przyczyny usunięcia się Koubkovej z areny sportowej. Krótko mówiąc, panie Zdence uderzyły na jesieni humory erotyczne do głowy i rzuciła się na swą koleżankę klubową. Wybuchł skandal, śledztwo. Panna Zdenka okazała się panem i to już zupełnie normalnie rozwinięty.

Wtedy zaszła potrzeba wycofania rekordzisty w spódnicy z bieżni i ostrożnego zatuszowania skandalu. Wymyślono historję z pracą zarobkową i stworzono legendę o tragedji niezamównej Zdenki.

Sprawa ta dotąd nie została postawiona w Czechosłowacji o twarcie, ponieważ pociągnęłyby za sobą konieczność skreślenia jedynego czeskiego kobiecego rekordzisty światowego. Czas uzyskany przez Koubka w Londynie 2:12,4 sek. jest olśniewający dla niewiasty, ale zupełnie słaby, jak na możliwości mężczyzny.

Wiadomość ta znajduje potwierdzenie w wypadkach, które miały miejsce w roku 1933 w Polsce. Wówczas rzekoma Koubkova startując w Katowicach z Walasiewiczówną, również objawiła chorobliwe podniecenie na widok jednej z naszych przystojniejszych zawodniczek i nawet napastowała pewną sżazaczkę w szafni.

Wtedy skończyło się na krzyku. Skandal drugi był już nie do ukrycia.

Nieudany trening hazenistek

Zapowiedziany na dzień wczoraj pierwszy trening hazenistek łódzkich przygotowujących się do sobotnich zawodów z Jugosławją wypadł błędnie. Większość drużyny a zwłaszcza napastniczki na trening ten nie przybyły. Planowały się do tego na niedzielnych zawodach z Jugosławją w Warszawie zostały one dotkliwie poróżbione i grać się są w stanie.

Drugi trening odbędzie się w czwartek i tym razem wezmą w nim udział Gruszczyńska, Głazowska, Polomska. Trening ten będzie też podstawą do ustalenia ostatecznego składu reprezentacji Łodzi.

Sander ponownie mistrzynią Łodzi w tenisie

Wczoraj rozegrany został finał gry pojedynczej pań turnieju tennistycznego o mistrzostwo Łodzi pomiędzy Sander a Johnową.

Zwycięstwo odniosła Sander (Niemcy) w dwóch setach w stosunku 6:1, 6:3, zdobywając w ten sposób tytuł mistrzyni Łodzi po raz wtóry.

W grze mieszanej pierwszą nagrodę przyznano parze Sander — Pałajewski, drugą natomiast parze Wittman — Johnowa. Kolejność tych nagród ustalono drogą losowania.

Święto W.F. i P.W. rewją fizycznej tężyzny młodzieży

Tegoroczne święto P. W. i W. F., które się miało odbyć 26 maja r. b. i które z powodu żałoby narodowej po śmierci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego zostało odwołane, odbędzie się definitywnie w dniu 22 września r. b.

Święto to — ta wielka rewja tężyzny fizycznej młodego pokolenia, na w pierwszym rzędzie za zadanie zobrazowanie całorocznego dorobku pracy wszystkich hufców szkolnych, organizacji P. W. i W. F. oraz spełnić doniosłą rolę propagandową na rzecz idei wychowania fizycznego wśród starszego społeczeństwa.

Program święta, zakrojony już uprzednio na szeroką skalę, jest obecnie opracowywany bardzo szczerze i w najbliższych dniach zostanie całkowicie uzgodniony.

W tegorocznym „Święcie” przewidywany jest udział niemal wszystkich organizacji P. W. i W. F. młodzieży szkolnej i organizacji sportowych, które w specjalnych punktach programu wykazywać będą rezultaty ewej pracy w zakresie uprawianych przez siebie gałęzi sportu.

INSTYTUT i SZKOŁA KOSMETYKI
Zatwierdzona przez Min. Op. Sp.
MIMAR
ul. Ślenkiewicza 37, tel. 122-09
Początek 15/IX 5-cio miesięcznego kursu. Wszystkie dają teoretyczne i praktyczne nowoczesnej kosmetyki. Ilość słuchaczy ograniczona. Bezpłatne programy, informacje i zapisy od 7-8.

Dwuch łodzian w reprezentacji

Wybitnie odmłodzona drużyna Polski wyznaczona przeciwko Łotwie

Wczoraj w godzinach wieczornych podany został sekretarjatu ŁOZPN skład drugiej reprezentacji piłkarskiej, która walczyć będzie w Łodzi przeciwko Łotwie.

P. Kałuży ustalił następujący zespół:

Piasecki (ŁKS.), rezerwa Keller (Legja).

Michalski (Naprzód), Fliegel (ŁKS).

Góra (Cracovia), Sroczyński (Warszawianka), Haliszka (Garbarnia).

Riesner (Garbarnia), Kniola (Warszawianka), Szerfke (Warta), Małczyk (Cracovia) i Borowski (Pogoń).

Rezerwę tworzą czterej łodzianie: Welnic, Miller, Król (ŁKS) i Chojnacki (Union Touring).

Pewne zastrzeżenia w tym składzie wzbudza przede wszystkim linja pomocy. Środkowego, Sroczyńskiego, nie mieliśmy ostatnio okazji obserwować, sądzić więc trzeba, że forma tego gracza znana jest kapitanowi związkowemu i wzbudza w nim dostateczne zaufanie. Zupełnie nowym graczem dla Łodzi jest pomocnik Cracovii, Góra. O nim też nie mamy wyrobionego sądu. Zapewne mecz Cracovia — Wisła z ubiegłej niedzieli przesądzi tu o dokonanej wyborze.

Jeśli natomiast chodzi o Ha-

liszka, to obiektywnie są już poważniejsze. Widzieliśmy go przed kilku miesiącami w Łodzi podczas meczu z Garbarnią i śmiało możemy stwierdzić, że nie wykaże walorów predystynujących go na reprezentanta. Wątpliwem się też wydaje, czy wybór zawodników z trzech różnych klubów daje zapewnienie gry zespołowej i wzajemnego zrozumienia się.

Wybór dwóch łodzian Piaseckiego i Fliegla, uważać należy za trafny. Na to wyróżnienie zasłużyli oni sobie już dawno. Obydwoj będą nowicjuszami reprezentacji, nie wątpimy jednak ani na chwilę, że zagrają nie gorzej od innych. Wreszcie uwagę zwrócić należy na młodego skrzydłowego Pogoni, Borowskiego, również debjutanta w roli obrońcy barw międzypaństwowych.

Borowski reprezentuje pierwszorzędną walory lewoskrzydłowego. Jest szybki, dobry technicznie, ma ostry, celny strzał, duży ciąg na bramkę. Jeśli Małczyk i Szerfke potrafią go umiejętnie wykorzystywać, sądzimy, że Borowski będzie o wiele groźniejszym, niż Riesner. Borowski ostatnio pauzował, lecząc odniesione kontuzje. Do meczu w Łodzi przystąpi wypoczęty.

Kniola i Szerfke znajdują się do-

skonałe za czasów Knioly w Warcie. Nie trudno będzie zapewne Małczykowi dostroić się do nich, to też środkowa trójka ataku powinna dopisać i akcje będą zapewne płynne. Walory strzeleckie tych napastników są też dobrze znane. Atak napewno nie zawiedzie, a to już oznacza połowę zwycięstwa.

Mecz Polska — Łotwa wzbudził nietylko w Łodzi wielkie zainteresowanie. Ogólne zaciekawienie tem spotkaniem panuje w okolicznych miastach prowincjonalnych, to też zarząd ŁOZPN, podjął starania w dykcji elektrycznych kolejek dojazdowych o uzyskanie specjalnych zniżek dla jadących na mecz. W ten sposób daje się możliwość jak najszybszym sferom sportowym Zgierza, Pabjanic, Aleksandrowa, Konstanyowa, Ozorkowa itd. ujrzenia meczu międzypaństwowego.

Również i Warszawa zabiega o uruchomienie specjalnego pociągu popularnego do Łodzi i zgłosiła do PZPN zapotrzebowanie na bilety wstępu. W punktach przedsprzedaży popyt na bilety jest wielki.

Uzgodniona też została kandydatura sędziego na mecz Polska — Łotwa. Zawody te prowadzić będzie sędzia Frankenstein (Austria).

Bez Kotlarczyka I i Bułanowa

grać będzie reprezentacja Polski z Niemcami

Łotwa jeszcze nie podała swego składu

Skład reprezentacji piłkarskiej na niedzielny mecz z Niemcami we Wrocławiu jest już ustalony. Drużyna nasza nie wiele się różni od tej, która grała przeciwko Jugosławji. Zaszły w składzie nieznaczne tylko zmiany, na które kapitan związkowy zdecydował się na podstawie obserwacji zawodników na meczu treningowym w Łodzi oraz na ostatnich meczach ligowych.

Zmiany te dotyczą obrony i pomocy. Słaba forma Bułanowa tak widoczna w ostatnich czasach, przekonała wreszcie i kapitana związkowego o konieczności wycofania tego, zasłużonego zresztą, piłkarza z drużyny.

3-ci tydzień rekordowego sukcesu
Marleny Dietrich
w filmie p. t.
„Kaprys hiszpański”

ny. Na jego miejscu zagra obrońca Cracovii, DONIEC.

Doniec grał doskonale w ubiegłą niedzielę w meczu ligowym z Wisłą i był najlepszym graczem na boisku, to też wybór p. Kałuży padł na niego.

Na tym samym meczu bardzo słabo spisał się Kotlarczyk I, na środku pomocy, a więc i z niego zrezygnowano. Miejsce to zajął gracz Pogoni, WASIEWICZ.

Ponieważ na innych pozycjach niema zmian, przeto przeciwko Niemcom grać będzie polska drużyna w zestawieniu:
ALBAŃSKI — MARTYNA, DONIEC — KOTLARCZYK II, WASIEWICZ i DYTKO — PIEC, KRYSZKIEWICZ, MATYAS, ARTUR i KISIELIŃSKI.

Skład drugiej reprezentacji Polski, która zmierzy się w Łodzi z Łotwą, ustalony zostanie dopiero we czwartek. W dniu

dzisiejszym przeprowadzony będzie drugi zapowiedziany trening kandydatów w Katowicach, który posłuży p. Kałuży za podstawę do wyboru drużyny.

Narazie brak jeszcze wiadomości o składzie Łotwy. Niewiadomo czemu to przypisać: opieszałość związku łotewskiego, czy też trudnościom przy wylonięciu reprezentacji?

Wczoraj sekretarjat ŁOZPN, telefonicznie interwenjował w Warszawie, domagając się podania składu drużyny łotewskiej. Okazuje się, że PZPN, wysłał już do Rygi trzy depeşe, wysyłki bez skutku. Łotysze podali tylko, że przyjeżdżają do Warszawy w sobotę rano i w godzinach popołudniowych zjawiają się w Łodzi. O składzie drużyny nie natomiast nie wspominają. Musimy zatem uzbroić się w cierpliwość i czekać.

EUROPA

Pocz. 4. 6. 8. 10

Kino „CZARY”

Cegielniana 2.
Dziś i dni następnych!

I. — Przepiękny film współczesny na tle erotycznym
Przyjaciele i Kochankowie
wg. noweli M. Dekobra p. t. „Sfiaks” przemówił
W rol. główn.: Lili Damita i wytwórni Adolf Menjou

— II. Wielki film sensacyjno kryminalny pt.
HALLO! LONDYN! odsłaniający tajniki słynnej organizacji detektywów „Scotland - Yard” w Londynie. W rol. gł. **Jack Hulbert**

Na pierwsze seanse wszystkie miejsca po 54 grosze

Początek o godz. 4

Powrót do czystego jedwabiu

Łódź produkuje nowe gatunki i wzory

W tegorocznym sezonie w przemyśle jedwabniczym wyprodukowano szereg artykułów o nowych wzorach i gatunkach. Przedewszystkiem produkuje się obecnie towary fantazyjne, tak zwane jacquardowe, robione ze sztucznego matowego jedwabiu. Wzór ten wyrabia się również na materiałach z jedwabiu naturalnego, głównie jednakże wzór ten wykonuje się w jedwabiu sztucznym. Następnie towary gładkie produkowane w poprzednich sezonach są obecnie robione fantazyjnie. Ponadto daje się zauważyć powrót do materiałów czysto jedwabnych, głównie do tafty i jej różnych odmian. Ceny czystego jedwabiu w roku b. w znacznym stopniu zwiększyły się w porównaniu z r. ub. w

analogicznym okresie uległy zwykle o około 45 proc. Wzrost cen czystego jedwabiu pozostaje w związku z małymi zbiorami kokonów oraz wydarzeniami włosko-abisyńskimi. Włosi bowiem, wskutek panujących u pałów w Afryce, używają duże ilości jedwabiu naturalnego na umundurowanie swojej armji. Poza tym jednym jeszcze powodem wyższy cen jedwabiu czystego, jest poważny wzrost konsumpcji tego surowca na świecie, a głównie w Stanach Zjednoczonych.

W branży jedwabniczej zarówno w dziedzinie gotowych wyrobów jedwabnych jak i przędzy jedwabnej, sezon zimowy jest za zwyczaj słabszy, niż sezon letni. Jedwabie bowiem jako tkaniny

wybitnie letnie, cieszą się większym zbytem w porze letniej. Jeżeli chodzi o przędzę jedwabną, to w dziedzinie przędzy, która używana jest przy produkcji gotowych tkanin wełnianych sytuacja przedstawia się niezbyt pomyślnie. Znacznie lepiej przedstawia się sytuacja w dziedzinie przędzy używanej przy produkcji pończoch i artykułów dzianych. Na przędzę tę popyt jest większy niż na przędzę, używaną do produkcji gotowych tkanin wełnianych. Zbyt tej przędzy znacznie się powiększy, z chwilą ochłodzenia się pogód. — Bolączką przemysłu produkującego przędzę jedwabną jest pogarszające się pokrycie w tej branży. Kryje się tu przeważnie wekslami długoterminowymi.

Dwie wyprzedaże w roku

Sezony ustalane będą w porozumieniu z izbą

W związku z rozporządzeniem rady ministrów o wyprzedażach, dokonywanych w obrocie handlowym, urząd wojew. w Łodzi zalecił, aby przy wykonywaniu owego rozporządzenia stosowane były następujące zasady:

1) za wyprzedaż należy uważać podaż określonej ilości towaru po cenach obniżonych i publicznie ujawnionych.

2) wyprzedaż może być objęta wyłącznie ilości towaru, zgłoszona wobec władzy przemysłowej, zezwalającej na wyprzedaż.

3) wyprzedaże sezonowe powinny ściśle odpowiadać swemu charakterowi, t. j. powinny być sprzedażami towarów, nagromadzonych wskutek krótkotrwałości lub niewyżyska-

nia sezonu, których zbyt w okresie późniejszym drogą normalnej sprzedaży byłby bądź utrudniony, bądź niemożliwy.

4) za wyprzedaże tego rodzaju należy uważać wyprzedaże, odbywające się jedynie w okresach sezonowych. Sezony należy ustalać po wysłuchaniu opinii zainteresowanego samorządu gospodarczego.

W łączności z powyższym Izba przemysłowo-handlowa w Łodzi na skutek zwrotu się do niej zarządu miejskiego m. Łodzi wypowiedziała się za ustaleniem w ciągu roku 2-ech terminów, w okresie których dozwolona byłaby wyprzedaż artykułów sezonowych. Pierwszy termin obejmowałby okres od 1—31 stycznia i przeznaczony byłby dla artykułów wyłącznie jesiennych lub zimowych, drugi zaś termin — od 15 lipca do 15 sierpnia z przeznaczeniem dla artykułów wiosennych i letnich. Wymienione okresy regulowałyby, zdaniem izby, zarówno czas wyprzedaży sezonowych jak i przedmioty, przeznaczone do tego rodzaju wyprzedaży.

Włochy zakupują wielkie ilości surowców

Donoszą z Nowego Jorku, że Włochy w ostatnich czasach zakupiły w Stanach Zjednoczonych wielkie ilości przetworów naftowych. Duże transporty tych przetworów odeszły już z portów amerykańskich do Włoch. M. in. znajdują się tam materiały pędne dla motorów samolotowych i samochodowych, oleje smarowe i oleje ciężkie dla motorów Diesla.

Równocześnie Włochy zakupiły w Turcji wielką ilość artykułów rolniczych oraz przeszło 2 miliony kilogramów tytoniu niskogatunkowego, który potrzebny jest dla produkowania tanich papierosów dla wojsk włoskich, znajdujących się w Afryce.

Poza tym Włochy mają zamiar zakupić większe ilości bawełny tureckiej i udzieliły już zamówień na jarzyny suszone i paszę dla koni i bydła. Dzięki tym dużym zleceniom włoskim, na rynku tureckim panuje duże ożywienie.

Przemysł rowerowy w Rosji

Plan gospodarczy na rok 1934 przewidywał produkcję rowerów w ilości 274 tys. sztuk. Produkcja rowerów w roku 1935 wynosić ma według planu rządu sowieckiego 350 tys. sztuk. Zauważać należy, że w r. 1934 wyrabiano tylko 10 wery męskie, natomiast w r. bież. program produkcyjny obejmuje również rowery damskie i dziecięce, jakoteż specjalne wyciągowe.

Rosja posiada obecnie 3 fabryki rowerów, a mianowicie w Moskwie, Charkowie i Penzie.

Spadek lira i marki

Papiery wartościowe również zniżują

Wczoraj w obrotach prywatnych notowano waluty: Funt angielski 26,15 w płaćniu, 26,25 w żądaniu, marki niemieckie 155 — 158, dolary złote 9,04 — 9,06, liry włoskie 36,50 w płaćniu, 37 w żądaniu, ruble złote 4,72 — 4,75, dolary gotówkowe 5,27 — 5,29, guldeny gdańskie 96,50 — 98. Na rynku brak jest guldenów gdańskich przy zupełnym braku zainteresowania tą walutą. Floreny holenderskie 358 w płaćniu, 359 w żądaniu, czerwońce — kurs orjentański 2,20, franki szwajcarskie 172,25 w płaćniu, 172,75 w żądaniu, pengö węgierskie 101,50 — 102,50, szylingi austriackie 99,50 — 100,50, korony czeskie 20,80 w płaćniu, 21 w żądaniu, franki francuskie 34,90 — 35, rubel srebrny 1,75 — 1,85, bilon srebrny 70 — 85, franki belgijskie 17,50 w płaćniu, 18 w żądaniu.

Papiery wartościowe: 7 proc. pożyczka stabilizacyjna 63,75 w płaćniu, 64,25 w żądaniu, 3 proc. pożyczka budowlana 40 — 1, 4 proc.

pożyczka dolarowa 52 w płaćniu, 53 w żądaniu, 5 pr. 16dzkie listy za stawne 52 — 52,50, 4 proc. pożyczka inwestycyjna 110 w płaćniu, 111 w żądaniu.

Na prywatnym rynku tendencja dla walut była w dniu wczorajszym naogół utrzymana, natomiast dla papierów wartościowych tendencja była zniżkowa. Marki niemieckie pomimo kształtowania się na poziomie z przedwczoraj nadal posiadały tendencję zniżkową. Na walutę niemiecką w dalszym ciągu było małe zapotrzebowanie. Funt angielski uległ wczoraj zwyżce o 5 punktów, liry włoskie zwyżkowały o 50 punktów, spadając do 36,50 w płaćniu. Z papierów wartościowych 7 proc. pożyczka stabilizacyjna w porównaniu z notowaniem onegdajszym uległa zniżce o 75 punktów, 3 proc. pożyczka budowlana zniżkowała o całe 100 punktów, spadając do 40 w płaćniu, a 4 proc. pożyczka dolarowa w porównaniu z przedwczoraj uległa zniżce o 50 punktów.

Rynek pieniężno-towarowy

Cedula giełdy łódzkiej

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano:

	sprzedaż	kupno
Dolary	5,29	5,285
Budowlana	41,50	41,00
Dolarówka	52,00	51,50
Inwestycyjna	110,50	110,00
Stabilizacyjna	64,50	64,00
Tendencja utrzymana.		

Warszawska giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie obrót dewizami był nieco zmniejszony, przy tendencji niejednolitej. Notowano: Amsterdam 368,50, Bruksela 89,45, Londyn 26,24, Paryż 34,98,50, Praga 21,94, Sztokholm 135,30, Zurych 172,70, Medjolan 43,45. W obrotach prywatnych: marka niemiecka 156,50, szyling austriacki 99,60, korona czechosłowacka 20,85, frank francuski 34,96, frank szwajcarski 172,40, gulden gdański 98, pengö węgierskie 101,85, dinary jugosłowiańskie 11,42, funt szterlingowy 26,23, funt palestyński 26,19, dolar gotówkowy 5,31, dolar złoty 9,03, rubel złoty 4,72,50, rubel srebrny 1,81, bilon 0,85. Bank Polski płać dla banknoty dolarowe 5,27.

AKCJE

Na rynku akcyjnym obroty były bardzo małe. Kursy pozostały przeważnie utrzymane. Notowano: Bank Polski 91,50, Cukier 35 — 34,50, Starachowice 33,50.

PAPIERY PROCENTOWE

W dziale papierów procentowych państwowych i prywatnych usposobienie było nieco słabsze, przy obrotach ograniczonych. Notowano: 3 proc. budowlana 40,50, 4 proc. premjowa dolarowa 51,75 — 51,50, 5 proc. konwersyjna 68,35 — 68,70, 6 proc. dolarowa 82, 7 proc. stabilizacyjna 64, w odcinkach po 500 dolarów 64,63, w odcinkach po 100 dolarów 68,50, 8 proc. obligacje budowlane BGK. I em. 93, 4 i pół proc. ziemskie 46,25 — 46,50, 5 proc. Warszawy stare 68,25 — 68, 5 proc. Warszawy nowe 57,75 — 58,38, 5 proc. Łodzi 1933 r. 51,75 — 52. Tranzakcje dokonane a nienotowane: 5 proc. kolejowa 61, 7 proc. śląska 72,75, 7 proc. warszawska dolarowa 70,50, 3 proc. państwowa renta ziemska w odcinkach po 100 złotych 82, 7 proc. ziemskie dolarowe 45,50 — 45,25.

Notowania giełdy zbożowo-towarowej w Łodzi

Żyto 14,50 — 14,75, pszenica 18,50 — 19,00, jęczmień 14,50 — 15,00, owies jednolity 15,50 — 16,00, owies zbierany 15,00 — 15,50, mąka żytnia 1) 19,75 — 20,75, mąka żytnia 2) 20,75 — 21,75, mąka pszenica 31,00 — 33,00, otręby żytnie 8,75 — 9,00, otręby pszenne 8,50 — 8,75, otręby pszenne grube 8,75 — 8,75, rzepak 36,00 — 37,00, groch Victoria 27,50 — 29,50, makuch iniany 16,50 — 17,50, makuch rzepakowy 14,50 — 15,50, sruć Soja 19,50 — 20,50, mak niebieski 45,00 — 47,00, rzepak 33,00 — 35,00.

NOTOWANIA BAWELNY NOWY JORK

loco 10,75, wrzesień 10,41, październik 10,41, listopad 10,41, grudzień 10,41-42, styczeń 10,44, luty 10,47, marzec 10,50, kwiecień 10,53, maj 10,57, czerwiec 10,58, lipiec 10,60.

NOTOWANIA BAWELNY NOWY ORLEAN

loco 10,60, październik 10,36, grudzień 10,35-37, styczeń 10,33, marzec 10,45, maj 10,51, lipiec 10,54.

LIVERPOOL

loco 6,12, wrzesień 5,82, październik 5,74, listopad 5,68, grudzień 5,67, styczeń 5,67, luty 5,67, marzec 5,68, kwiecień 5,68, maj 5,68, czerwiec 5,67, lipiec 5,67, sierpień 5,64, wrzesień 5,81, październik 5,58. Egipska: loco 8,09, październik 7,76, listopad 7,73, styczeń 7,62, marzec 7,58, maj 7,55, lipiec 7,54, październik 7,54.

Upper: loco 7,07, październik 6,47, listopad 6,47, styczeń 6,48, marzec 6,50, maj 6,52, lipiec 6,55, październik 6,55.

BREMA

loco 12,82, październik 11,74, grudzień 11,74, styczeń 11,76, marzec 11,82, maj 11,87.

ALEKSANDRIA

Sakellaridis: listopad 13,77, styczeń 13,73, marzec 13,77. Ashmouni: październik 11,53, grudzień 11,47, luty 11,52.

Wełna australijska zwyżkuje

Aukcje wełny australijskiej otwarte zostały w Sydney pod znakiem dużych obrotów i mocnych cen. Zwyżka cen w porównaniu z aukcjami z lipca waha się przeciętnie w granicach od 15 do 20 procent. Dotyczy to w głównej mierze wełny merinosowej, podczas gdy dla krzyżowej panuje tendencja nieco słabsza.

Znaczna część tranzakcji uskuteczona została przez odbiorców z kontynentu oraz Japonię, podczas gdy udział kupców angielskich był nieco mniejszy, aniżeli zazwyczaj. W kolach handlu wełnianego tendencje te komentowane są z optymizmem jako dalszy przejaw poprawy sytuacji rynkowej.

Po 28 latach działalności

spółdzielnia „Zgoda“ zawiesiła wypłaty

Wczoraj wpłynął do wydziału handlowego wniosek adw. Pniewskiego pełnomocnika Powzechnej Spółdzielni Spożywców „Zgoda” w Żelazku (Piłsudskiego 6) o wszczęcie postępowania układowego.

Spółdzielnia ta założona została w r. 1907 przez uczestników tajnych organizacji wolnościowych. Po nieszczęśliwej sytuacji przedwojennej i rozumna gospodarka Spółdzielni, będącej jednocześnie ostoją myśli i pracy polskiej, sprawiła, iż dawała ona duże zyski i wypłacała znaczne dywidendy.

Prahać odpowiednio wyzszyć duży napływ wkładów oszczędnościowych, wybudowano 3-piętrowy budynek i nadbudowano na starym budynku jednopiętrowym II piętro. Oprócz tego spółdzielnia nabyła w okresie powojennym nieruchomości przy ul. Mielczarskiego i wystawiła budynek wzorowej piekarni mechanicznej.

Sytuacja spółdzielni zaczęła się pogarszać w 1933 r. kiedy rozpoczął się olbrzymi odpływ wkładów

oszczędnościowych. Straty w 1934 r. wyniosły 25.184 zł. a za pierwsze półrocze 1935 r. 17.301 zł.

Spółdzielnia prowadzi 12 sklepów oraz piekarnię mechaniczną, zatrudniając 24 pracowników i zaopatruje w artykuły pierwszej potrzeby przeszło 2000 członków.

Aby uniknąć ruiny i umożliwić spłatę w pełnych 100 proc. długów spółdzielnia zmuszona była wystąpić do sądu z wnioskiem o odroczenie terminu spłaty długów na jeden rok.

Protepcje układowe spółdzielni są następujące: wszystkie długie płatne będą bez odsetek i kosztów w pełnej 100 proc. wysokości po roku od uprawomocnienia się postanowienia o zatwierdzeniu układu.

Spółdzielnia nie żąda redukcji zobowiązań wobec wierzycieli, gdyż bilans jest wybitnie czynny a nadwyżka pokrycia wynosi 18 proc. sumy zadłużenia.

Bilans w aktywach przedstawia kwotę 311,425, a w pasywach 263,849 zł.

o 309.000 bel mniej

Redukcja zbiorów bawełny amerykańskiej

W dniu 9 bm. departament rolnictwa w Waszyngtonie opublikował trzecie sprawozdanie, dotyczące zbiorów bawełny. Na podstawie tego sprawozdania, zbiory bawełny w r. b. wyniosą 11,489 bel, co w porównaniu ze sprawozdaniem z 8 sierpnia wykazuje spadek przewidywanych zbiorów o 309,000 bel. Jest to różnica stosunkowo nieznaczna, w związku z czym notowania bawełny z 9 b. m., w porównaniu z notowaniami z dnia 7 b. m. uległy nieznacznym tylko zmianom, a mianowicie zwyżkowały od 5 do 6 punktów.

Jeżeli chodzi o cyfry zbiorów, o publikowane przez departament rolnictwa we wrześniu w latach ub., to przedstawiały się one następująco: w r. 1934 — 9,675,000 bel, w r. 1933 — 13,047,000 bel, w r. 1932 — 13,001,000 bel, w r. 1931 — 17,095,000 bel.

28,652,000, w r. 1934 — 26,987,000 akarów, w r. 1933 — 29,978,000 akarów, w r. 1932 — 35,939,000 akarów w r. 1931 — 38,705,000 akarów. Zbiór z akra na podstawie sprawozdania z 9 b. m. wynosi 192 LB, wobec zbioru z akra w r. 1934 — 170,9 LB, w r. 1933 — 208,5 LB, w r. 1932 — 173,3 LB i w r. 1931 — 211,5 LB.

Do dnia 1 b. m. wyłuszczonego 1,133,000 bel bawełny, do 1 września 1934 r. — 1,403,000 bel, w r. 1933 — 1,396,000 bel, w 1932 — 865,000 bel i w r. 1931 — 566,000 bel.

Jak widać z powyższych danych, w porównaniu z sierpniem r. b. ostatnie sprawozdanie departamentu rolnictwa niewiele różni się, tak, że zdaniem sfer zainteresowanych, na rynku bawełny surowej w Nowym Jorku obecnie nie należy oczekiwać większych zmian.

Tercja zbiorów w akarach —

CASINO

Dziś pocz. o 4

JOAN CRAWFORD, CLARK GABLE, ROBERT MONTGOMERY

w czarującym, wesolym filmie **Meżowie do wyboru**

SALA TEATRU
„BAGATELA“
 PIOTRKOWSKA 94

Niedziela, 15 września o godz. 12 w południe
PORANEK SYMFONICZNY. BEETHOVEN,
 Koncert skrzypcowy D dur wykona z tow. orkiestry
BRONISŁAWA ROTSZTATOWNA

9-TA SYMFONJA — DYR. WALERJAN BERDJAJEW
 Wykonawcy: chór i orkiestra T-wa „HAZOMIR”, Łódzka
 Orkiestra Filharmoniczna oraz soliści: F. Krakowska-
 Plotek, B. Opatowska, M. Grynwald i S. Lewitina.

Bilety w cenie 75 gr. do 2.20 do nabycia
 w Sekretarjacie T-wa „Hazomir” Al. Kościuszki 21 w godz. wieczornych oraz w dniu
 poranku przy kasie „Bagatela”

Poważne Towarzystwo Ubezpieczeń

poszukuje agentów za wynagrodzeniem prowizyjnym Kandydaci, którzy zamierzają poświęcić się pracy w zakresie pośredniczenia ubezpieczeniowego, zechcą zgłoszenia wraz z życiorysem skierować do Biura Ogłoszeń S. Fuchsa, Piotrkowska 50 pod „Poważne towarzystwo”

DESENIER TRAKCIE

zakardowe na podziały wiedeńskie oraz francuski wykonuje pierwszorzędnie Reinhold Milsz, ul. Limanowskiego 105, tel. 190-93.

DR. MED. J. SZMERŁOWSKI

Akuszerek-ginekolog
powrócił
 Piotrkowska 17, tel. 107-13
 przyjm.: 8-5 i 5-8

Lekarz-Dentysta Fr. Bierzwińska

Przejazd 19 (Kilińskiego 93)
 tel. 226-19
powróciła
 Godz. przyjęć 9-12, 2-5

DR. MED. J. HERSZFINKIEL

Zielona 8-a
 (róg Al. Kościuszki) tel. 111-87
powrócił

Dr. med. D. HELMAN

powrócił
 Chor. uszu, nosa i gardła
 Przyjmuje od 10-12 i od 5-7 wiecz.
 w niedziele i święta od 10-1 ppoł.
 Piotrkowska 68 tel. 112-20

Dr. med. S. KRYŃSKA

Chor. skórne i weneryczne
 (kobiety i dzieci)
 Sienkiewicza 34 telef. 146-10
 godz. przyj. od 11-1 i 3-4 pp

Dr. Braun

spec. chor. skórnych
 i wenerycznych
 przyjm. od 8-1 i od 4-8 wiecz.
 przeprowadził się na ul.
PIOTRKOWSKA 81. Telefon 100-57.

Lekarz-Dentysta H. SZNAJDER

przeprowadził się na
 ul. Piotrkowską 70
 (róg Traugutta) tel. 153-08

Szkola Powszechna i Gimnazjum Żeńskie z prawami szkół państwowych R. Konopczyńskiej-Sobolewskiej

Kilińskiego 94 (naprzeciw parku Sienkiewicza) tel. 128-62.

Zawiadamiają, iż egzaminy wstępne rozpoczęły się dnia 3 września.
 Zapisy przyjmuje Sekretariat codziennie w godz. 9-14-ej.

DR. MED. Ignacy Margolis

Okulista
 Piotrkowska 113,
 tel. 165-17 **powrócił**
 Godz. przyjęć 1-2 i 5-7.

Lekarz-dentysta T. Stafflerowa

Kilińskiego 44
 Tel. 215-97
powróciła

Lekarz-Dentysta H. Kajzer - Grabińska

Gdańska 26a,
 tel. 221-89.

Przyjmuje od 10 — 7 wiecz.

Dr. J. Nadel

AKUSZER-GINEKOLOG
 przyjmuje od 2-5 i 6-7.30 w.
 Andrzeja 4, tel. 238-92

Dr. med. HELLER

Spec. chorób wenerycznych, mo-
 zopiciowych i skórnych
Traugutta 8. Tel. 179-89
 Przyjmuje od 8-11 i od 4-8 wiecz.
 w niedziele i święta od 10-12 pp

Dr. med. TREPMAN

specjalista chorób wenerycznych,
 skórnych, mozoiciowych
Zawadzka 6, front II piętro,
 telef. 234-12
 przyjmuje od 8-12, 2-4 i 6-9 wiecz.
 W niedziele i święta od 8-1 pp.

Najtaniej Tylko w
 najstarszej firmie
I. B. WOŁKOWYSKI
 Narutowicza 11
 tel. 137-70

WÓZKI dziecięce,
 ŁÓŻKA metalowe i polowe, MATERACE
 różne, WYŻYMACZKI, ŁÓDOWNIE.

ROCZNY Wieczorny Kurs Tkactwa

— PRZY —
 Szkole Przemysłowej Tow. Szerz. Oświaty i Wiedzy Techn.
 wśród Żydów w Łodzi
ul. Pomorska 46/48

Zapisy przyjmuje kancelaria kursu, Pomorska 46/48
 w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 7-9 w.

Ogłoszenie

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Pabjanicka Fabryka Mebli Biurowych” w Pabjanicach na mocy art. 514 i nast. K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, których należności zostały przyjęte do masy, aby w dniu 9 października 1935 r. o godz. 12 stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Pl. Dąbrowskiego nr. 5, pokój nr. 15, celem wysłuchania sprawozdania syndyka tymczasowego o stanie upadłości, oraz zawarcia układu, lub związku wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.

Syndyk tymczasowy
Wiktor Ferber, Adwokat
 Łódź, Piotrkowska 123

RYTMIKĘ i UMUZYKALNIENIE DZIECI PROWADZI

LEONJA JARBLUM - SZECHTEROWA
 W LOKALU „NASZEJ SZKOŁY”
 NARUTOWICZA 30

Zgłoszenia w kancelarii Szkoły w godzinach 4-6
 tel. 241-93. Informacje w innych godz. tel. 258-18

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

MADAMOISELLE Marie angielskie,
 francuskiego, niemieckiego
 przyszłością metoda dla wyjeżdża-
 jących zagranicę. Złatwia wszelką
 korespondencję. Przyjmuje od 10
 — 2 i 4 — S. Piotrkowska 24, m. 7.

FRANCUSKIĘGÓ udziela. Lekcja
 I zł. Kilińskiego 41, lewa oficyna.
 I wejście, II piętro, m. 19. Zastać
 od 9 — 11 i od 2 — 4. Telef. 211-12.

Kupno i sprzedaż.

OKAZYJNIE sprzedam piękny sto-
 łowy pokój, 2 fotole klubowe skó-
 rzane, szafę dębową, kasę żelazną,
 łóżko metalowe z materacem. Obej-
 rzęć codziennie od 14 — 15 i od 20
 — 21, w niedziele od 9-12, ul. Piotr-
 kowska 182, m. 6. 517-2

PIANINO do sprzedania w stanie
 pierwszorzędnym. Kaszub, DREWNO-
 WSKA nr. 77. tel. 212-47. 524-5

KUPIĘ wózek dziecięcy, głęboki w
 dobrym stanie. Telef. 206-95.

Lokale

1 LUB 2 elegancko umeblowa-
 ne pokoje z wszelkimi wygo-
 dami (bieżąca woda w pokoju),
 przy inteligentnej rodzinie, od
 zaraz do wynajęcia, ew. z ca-
 lodziennym utrzymaniem. Naru-
 towicza 74, m. 4 (obok parku
 Staszycy i przystanku tramwa-
 jowego). Inform.: od 2-5 ppoł.
 i 8-10 wiecz.

POKÓJ ciepły umeblowany, wygo-
 dy, telefon, dla jednej osoby do wy-
 najęcia. Narutowicza 47, m. 12a.

Ogłoszenie.

Sędzia Komisarz nad firmą „Łaja Feiman i Synowie” (Łódź, ul. Zamenhofa Nr. 10) i jej współwłaścicielami Łają Feiman, Chaimem Feimanem i Benjaminem Feimanem sędzia handlowy Stanisław Gutman na mocy art. 50 Prawa o postępowaniu układowym podaje do publicznej wiadomości wierzycieli powyższej firmy i jej współwłaścicieli, iż na zgromadzeniu wierzycieli w dniu 4 października 1935 roku w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15 zwołanym w przedmiocie wysłuchania sprawozdania nadzorca sądowego i zawarcia układu będą rozpoznawane nowe zmienione propozycje układowe dłużników, opiewające na: 60% pierwotnej pretensji bez odsetek i kosztów płatne w 4 równych ratach po 15% każda w terminach: 31. XII. 1935 r., 31. VII. 1936 r., 31. XII. 1936 r., 31. VII. 1937 r. Łódź, dnia 9 września 1935 r.

Sędzia Komisarz
 (—) **Stanisław Gutman**
 sędzia handlowy

Wyśmienite LODY

porcja 35 gr.

wraz z wodą sodową i waflem czekoladowym

oraz

KOLACJE JARSKIE

z 5-ciu dań po 90 gr.

poleca

Cukiernia „ZRÓDŁO”

Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72

3 POKOJE wszelkie wygody, słoneczne, centrum, 1 — 2 piętro poszukiwane. Dobre pośrednictwo pożądane. Oferty sub „Zaraz”.

Różne

DYPLOMOWANA kosmetyczka wykonuje tanio zabiegi upiększające (maquillage, maseczki itp.) i lecznicze (masaż dekoltu, głowy, twarzy, podbródka itp.). Przyjmuje także posadę. Pomorska 41a, m. 29.

BIURO „Zenit” Piotrkowska 82, poszukuje współpracownika. Zgłaszać się w godz. 19 — 20.

OKULARY, binokle najnowszych fasonów. Wykonanie recept pp. lekarzy oraz wszelkie reperacje po cenach konkurencyjnych poleca Optyk Urbach, Łódź, Piotrkowska nr. 33, tel. 222-23.

PO POWROCIE Z WIEDNIA

polecam najnowsze modele

PASKÓW i BIUSTONOSZY

D. SZENBERGOWA

PRZEJAZD 6, M. 2
 TEL. 105-86.



Przetarg

Gmina Miejska m. Łodzi ogłasza publiczny przetarg na wykonanie robót budowlanych, związanych z poszerzeniem kotłowni oraz budynków murowanych gospodarczych na posesji I Zakładu Kąpielowego przy ul. Wodnej 25. Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu ślepego, należy składać w Zarządzie Miejskim, Pl. Wolności 14, III piętro, w pokoju Nr. 44, dnia 24 września 1935 roku do godz. 11 rano w kopertach należycie zamkniętych i zalakowanych, z napisem: „Oferta na wykonanie robót budowlanych na posesji I Zakładu Kąpielowego przy ul. Wodnej Nr. 25”.

Szczegółowe informacje oraz ślepy kosztorys z warunkami przetargu otrzymać można w Wydziale Budownictwa, Pl. Wolności Nr. 14, II piętro, w pokoju Nr. 25. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12 w południe w gabinecie naczelnika Wydziału Budownictwa.

Łódź, dnia 10. IX. 1935.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

GRAND-KINO**DZIŚ****UROCZYSTA INAUGURACJA SEZONU 1935/36**

WIELKIEM ARCYDZIEŁEM ŚWIATOWEJ KINEMATOGRAFJI — CHLUBĄ HOLLYWOOD'U



BENGALI

W ROL. GŁÓWNYCH:
Garry Cooper
Franchot Tone
Rysz. Cromwell
Kathleen Burke

REŻ. HENRY HATHAWAY

Z UWAGI NA WYJĄTKOWE WALORY FILMU PROSIMY O PUNKTUALNE PRZYBYWANIE NA ROZPOCZĘCIE SEANSÓW.

POCZ. SEANSÓW:
 4. 6. 8. 10.10

PASSE-PART., BILETY ULG. I BEZPŁATNE BEZWZGL. NIEWAŻNE